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＊弊社の取扱商品は全て対面販売を基本としていますので、
　販売店を通じて取り扱い説明等の注意事項をご確認の上
　お買い求め下さい。ダイビング製品の誤った使用は大変
　危険です。従いましてインターネット等での安易な売買
　はお勧めいたしません。

ワランティーシステム
アクアランググループ製品を安心してお使いいただく
ための保証プログラムです。ご購入時にお買い上げ店
でご登録いただき、後日ワランティーカードをお送り
いたします。このカードをオーバーホールの際に添付
していただければ当社規定の交換パーツが５年間無料
となります。アクアラング社では年１回もしくは１年
に満たない期間でもタンク本数１００本に１回のオー

バーホールを推奨いたします。

　　　　　　 ○ワランティーシステム対象製品
                   カタログ上このマークのついた製品が
                   ワランティーシステム対象製品です。

＊このシステムは日本国内のみの適用となります。
＊このシステムはご登録いただいたお客様本人のみ
有効となります。他人に譲渡されたりした場合に
は無効となりますのでご注意ください。

AQUA LUNG - heritage and history

１９４３年　世界初の自給式潜水呼吸器（レギュレーター）ＣＧ４３開発。
１９４７年　レギュレーター”アクアラング”の製造販売会社とし
　　　　　　てフランスにラ・スピロテクニック社（後のアクアラ
　　　　　　ングフランス）設立。
１９５１年　アメリカでのアクアラング製造販売会社としてＵＳダ
　　　　　　イバーズ社（後のアクアラングアメリカ）設立。
１９５３年　ジャック・イヴ・クストーが著書「沈黙の世界」発表
１９５６年　「沈黙の世界」映画化。同年カンヌ国際映画祭にて作
　　　　　　品賞パルムドール授賞。ハリウッドの第２９回アカデ
　　　　　　ミー賞で長編ドキュメンタリー映画賞受賞。
１９６１年　フランスの本社ラ・スピロテクニック社の他に帝国酸
　　　　　　素株式会社（現、日本エア・リキード株式会社）、川
　　　　　　重防災工業（現、エア・ウォーター防災）等の出資に
　　　　　　より日本アクアラング株式会社設立。
　　　　　　　
　　　　　　ラ・スピロテクニック社より耐水圧５０メートルの水
　　　　　　陸両用コンパクトカメラ”カリプソ・フォト”（後の
　　　　　　ニコノスシリーズの前身）販売。
１９６２年　イタリアにテクニサブ社設立。
１９６４年　ジャック・イヴ・クストー監督による「太陽のとどか
　　　　　　ぬ世界」が再び第３７回アカデミー賞長編ドキュメン
　　　　　　タリー映画賞を受賞。
　　・
　　・
１９９０年　アメリカ、シークエスト社アクアランググループに加入。
１９９２年　ディープシーの事業がアクアラングに委譲される。
１９９７年　イギリス、エイペックス社がアクアランググループに加入。

フランス海軍に所属していたジャック・イブ・クストーがエア・リキード社のエン
ジニアだったエミール・ガニアンを紹介され世界初の潜水用呼吸器を開発したのが
今から６６年前の１９４３年のことです。この開発成功を得てパテントを取得し、
エア・リキード社の出資の下フランスに世界で初めてレギュレーターを製造販売す
る会社ラ・スピロテクニック社が誕生しました。

今もなお私たちの親会社であるエア・リキード社は２０世紀間もない１９０２年、
フランスの物理学者ジョルジュ・クロードが液体空気の製造実験に成功し、その工
業化を目指して起業家のポール・デロルムを社長に据えて設立されました。現在で
は世界７５カ国、関連会社１３０社以上、全従業員数４０，０００人超、工業用・
医療用ガス分野で世界シェア第２位を誇る巨大企業です。ちなみに日本には設立か
ら５年後の１９０７年、日露戦争に勝利し工業化へ邁進しているさなかベルギーに
ついで２番目の海外拠点としてスタートし一昨年１００周年を迎えました。

アクアラングという言葉は、１９５３年ジャック・イヴ・クストーが発表した著書
「沈黙の世界」で初めて使われ、今なおダイビングの代名詞となっています。この著
書が同名のタイトルで１９５５年、フランス映画界ヌーヴェルヴァーグの旗手「死
刑台のエレベーター」などの作品で知られるルイ・マル監督と共同で撮影され、翌
年のカンヌ国際映画祭で作品賞パルムドールを受賞しました。今でこそテレビや映
画を通して水中の映像を見る機会も増え珍しいものではなくなりましたが、公開当
時この映画で初めて水中の世界を見て、それがきっかけでダイビングを始めた人が
沢山いました。ジャック・イヴ・クストーが残した功績は彼の半生に渡る海洋調査・
探検を記録した数々の著作や映像だけに限らず、ダイビングがレクリエーションと
して今日これほどまで広く普及したのも彼の功績によるところが大きいと言えます。

アクアランググループも現在では世界１２カ国に展開し、言うまでも
なく世界最大のスキューバ・ギア・カンパニーです。この日本におい
ても私たちが提供するものは世界中のアクアランググループと同じで
す。それは「世界一の品質」、「世界一のサービス」、「世界一の安心」です。
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Technical Information
ファーストステージ
オート・クロージャー・デバイス（ＡＣＤ）
ファーストステージをタンクバルブから外すと、自動的にフタがされる新機能
です。通常の状態ではファーストステージのフィルター部分が露出されず水や
異物の混入を防ぎます。これによりダストキャップを閉め忘れて水につけても、
ファーストステージ内部には水が入らず水没の心配がありません。とはいえダ
イビング後や保管の際にはダストキャップを閉めておくようにして下さい。ダ
イビング後タンクバルブからファーストステージを外した瞬間の水滴の浸入す
ら許さないセーフティー機能がレギュレーターの作動を常に良好な状態に保ち
ます。タンクバルブにセットされた状態ではタンクからのエアー供給を一切邪
魔しないので呼吸感には全く影響ありません。

材質：耐腐食ｽﾃﾝﾚｽｽﾁｰﾙ 316L 製
常用圧力：ﾖｰｸﾀｲﾌﾟ 232bar 

バランスダイヤフラムタイプ
ダイヤフラムタイプの高い作動性能は、その歴史が証明しています。このタイ
プの最も卓越した構造は可動部分が全て堅牢なボディに守られている点です。
小型のパーツは磨耗を軽減し最大限のパフォーマンスを実現し、タンク残圧の
影響が少なく安定した働きをします。

セカンドステージ
バランスタイプセカンドステージ
ダウンストリームバルブタイプのセカンドステージではエアーの吐出量はスプ
リング圧によって制御されます。ダイバーがセカンドステージからエアーを吸
う際、給気バルブを開くためにスプリング圧と同等の力が必要になるからです。
一方バランスタイプセカンドステージにおいてはファーストステージからホー
スを通じて流入する中圧のエアーがそのまま入る中圧室 ( バランスチャンバー )
がセカンドステージ内部にあり、その中圧の力がスプリングの収縮を助け、エ
アーを吸う際に必要な力 ( 抵抗 ) を大幅に軽減します。これにより呼吸感は格
段に向上し、よりスムーズな呼吸を実現するだけでなく特に水深の深い場所で
の呼吸抵抗を大幅に減少するのです。

オーバーバランスダイヤフラムタイプ
このファーストステージで潜行した時には従来のダイヤフラムタイプに比べ中
圧値が早く上昇してゆきます。通常のレギュレーターは大深度潜水の際など水
深が深くなればなるほど、呼吸時にセカンドステージからのエアーの密度が高
くなり呼吸感が悪くなります。水圧（環境圧）上昇分より少し中圧値を上げる
ことにより、より良い呼吸感を実現します。従ってオクトパスも含めセカンド
ステージにはバランスタイプのものを推奨します。
バランスダイヤフラム
→　中圧＝設定中圧値　＋　水圧 (10m 毎に 1bar 増加）
オーバーバランスダイヤフラム
→　中圧＝設定中圧値　＋　水圧 (10m 毎に 1bar 増加）＋　アルファ
ドライチャンバーシール
メインスプリングチャンバー内への水の浸入を一切防ぎ密封することでファー
ストステージ内部を常にドライに保ち低水温下での凍結を防止する機構です。
この機能は寒冷地での凍結を防止するだけでなく、例えば浮遊物や砕屑物の多
い環境でファーストステージ内部への異物の浸入を防ぎ、内部を常にクリーン
に保つ働きもします。

寒冷地仕様
寒冷地でのダイビングでは特別なトレーニングが必要なばかりでなく「凍結防
止」仕様の特別な器材も必要となります。アクアラングのレギュレーターの中
には酷寒の環境下でも最高のパフォーマンスを発揮するためにいくつもの機能
を兼ね備えたレギュレーター、シュープリームラインがあります。

エアーターボシステム
ダイヤフラムチャンバーから各ポートをダイレクトに結ぶバイパス機能を指し
ます。これにより激しい呼吸によってセカンドステージへ大量のエアー供給が
行われ中圧値が急激に下がっても直ぐに敏感に反応して中圧値を回復し安定さ
せることができます。その結果ダイバーの呼吸に鋭敏に対応し陸上と変わらな
い呼吸感を生み出します。

デマンド調節ノブ
セカンドステージのエアーの流量をコントロールするスプリング圧可変機能で
す。この機能により水深、潮流、水面移動など様々な状況に応じた呼吸感をダ
イバー自身で調節することが可能になります。

ナイトロックス (EAN ｴﾝﾘｯﾁﾄﾞｴｱｰﾅｲﾄﾛｯｸｽ ) の使用
日本国内において圧縮空気と同様にナイトロックスでダイビングを行う場合、
使用するタンク及びタンクバルブは高圧ガス保安協会 (KHK) の許可を受けた
ものを使用し、ダイビング器材も専用のものを使用しなければなりません。

注意！　一度通常の圧縮空気で使用したレギュレーターは、ナイトロックス    
             対応のオーバーホールをした後でなければナイトロックスでのご使用 
             はできません。

注意！  ナイトロックスの使用は、ナイトロックスインストラクターが常駐す    
             る販売店で、自己責任においてご使用下さい。

ヴェンチュリー調節スイッチ
エアーの流れの方向、道筋をはっきり導きエアーを吸う際のアシストとして引
き込み効果 ( ヴェンチュリー効果 ) を発揮します。ヴェンチュリー調節機能は
最小限の調節でエアー供給を最大限に引き出します。

カンフォバイトマウスピース (C/B マウスピース )
上あごにブリッジ渡した矯正歯学的デザインを採用することで自然なくわえ心
地を実現し、レギュレーターを口にした時の安定感が増すばかりでなく、あご
の疲れも大幅に軽減されます。

ヒートエクスチェンジャー
セカンドステージの凍結を防止する機能です。環境温度（水温）を効率良くセ
カンドステージ内部に伝導することで凍結を防ぎます。

2009 年モデルのアクアラングの全てのレギュレーターはコンシェルフ 14 と
オクトパス P レギュレーターを除いて、箱から取り出してすぐの新品の状態で
あれば酸素割合が 40％ (EAN40) までのナイトロックスでのご使用が可能で
す。その理由はこれらのレギュレーターが高いレベルの無塵 ( クリーン ) 状態
で製造され、専用の潤滑剤しか使用されていないからです。さらに加圧断熱検
査にも合格しその安全性も実証済みです。

ナイトロックスとは

・レギュレーターを新品の状態からナイトロックスで使用された際には、その 
　レギュレーターの保守管理に関しては一切が自己責任となります。
・通常の圧縮空気にはある程度の炭化水素、コンプレッサーオイルの混入の恐
　れがあり、それらがレギュレーター内部に残留した可能性のあるまま続けて
　のナイトロックスの使用は非常に危険ですのでお止めください。
・通常の圧縮空気で使用されたレギュレーターをナイトロックスで使用する場
　合には、ご使用前に必ず超音波洗浄を含めた、分解、オーバーホールを行い、
　炭化水素などを完全に除去した上で、さらに高レベルの無塵 ( クリーン ) 状
　態と専用の潤滑剤の使用による組み立て調整が必要となります。
・使用するナイトロックスの炭化水素濃度は 0.1mg/㎥を決して超えてはい　
けません。
・ナイトロックスのご使用にあたっては、特別なトレーニングと指導団体の認
　定が必要となります。

窒素と酸素の混合ガスを総称してナイトロックスと言います。従って普段呼吸
している空気も窒素約 79%、酸素約 21%のナイトロックスと言えますが、

当社では酸素の割合が 21%を超えるもの、Enriched Air Nitrox(EAN) エン
リッチドエアーナイトロックスを指してナイトロックスと呼びます。 
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ANSTI- 呼吸抵抗値を測る唯一のレギュレーターシミュレーション実験機

ダイバーがレギュレーターを通して空気を吸って吐く１呼吸にどれだけの肉体的労力が必要かという事を数値で表したものが呼吸抵抗値です。現在一
般で販売されているどのレギュレーターを使っても普通の身体的、精神的状態またはある程度の深度で潜っていれば、その違いをダイバー自身が自覚
することはほとんどないでしょう。問題は本人やバディがパニックやそれに近い状態になった時や、息が荒くなった状態の時に十分な空気を一度に複
数のダイバーに供給できるかどうか、特に深く潜っている時にどうか ? という点です。つまり万が一の時にその差が出てくるのです。
さて、呼吸抵抗値はＡＮＳＴＩという測定装置で計測します。アクアランググループではそのＡＮＳＴＩの最上級機種であるＬ . Ｓ . Ｅ . Ｔ . Ｆ（水
温調節が可能で、リブリーザーやダイバーのポジションを変更しての計測ができる機種）を３台保有し、当社日本アクアラングではそれより簡易な
Ｄ . Ｒ . Ｔ . Ｓという機種を保有してます。このＤ . Ｒ . Ｔ . ＳでもＣＥ規格ＥＮ２５０の基準に則り、呼吸抵抗値を計測できます。ちなみに現在潜水
用器材に関して世界的に認識された安全規則はＣＥをおいて他になく、空気を使用する呼吸器全般が対象となる規格がＥＮ２５０となります。従って、
ＣＥ規格は最低必要基準だと考えています。ＣＥ規格が厳しくそれにさえ合格すれば一級品という評判もあるようですが当社はそうは考えません。CE
は必要条件なのです。

神奈川県厚木市、当社屋内設置の
Ｄ . Ｒ . Ｔ . Ｓ（簡易式の呼吸抵抗測
定機）は空気で圧力（水深＝水圧相
当）をかけるドライタイプです。アク
アランググループの製造拠点（米国、
フランス、英国）には３台の大型水槽
式Ｌ . Ｓ . Ｅ . Ｔ . Ｆがあります。製造
するレギュレーターの品質維持、管理
の上で製造工場には必須の測定機と判
断しているからです。（寒冷水、逆立
ち、あお向け等ポジションを変えての
測定、リブリーザーの測定等が可能。）

ＡＮＳＴＩで計測する呼吸抵抗値はＪ（ジュール）という運動量を示す単位で表します。ＣＥ規格取得に必要な条件の概要は、以下の条件下で１呼吸（吸っ
て／吐く）の呼吸抵抗値が３．０Ｊ（ジュール）以下となります。
模擬水深：５０メートル
模擬残圧：５０bar
呼吸割合：毎分６２．５リットル
ジュールの数値が大きいほど１呼吸する労力が増えることを意味し、逆にジュールの数値が小さいほど楽に呼吸できる事になります。ちなみに日本で
はダイビング用レギュレーターに関する法的な規制がヨーロッパと異なるために唯一の規格基準と言えるＣＥ規格を満たしていないレギュレーターも
流通しています。もちろんアクアラング、エイペックスのレギュレーターは全機種ＣＥ合格品ですし、しかもＣＥ規格をはるかに高い基準で上回って
います。

右ページはレギュレーターの呼吸抵抗値を表したものです。一般にこのグラフを「ＷＯＢカーブ」と言います。ＷＯＢとは（Work Of Breathing）の
略で１呼吸に必要な仕事量を表します。中央の横の線（mbar と標記された横のライン）から下が吸気時の抵抗値を表しています。グラフ曲線が下側
に膨らめば膨らむほど抵抗値が増え、空気を吸う時の吸い込む努力が必要になります。Ａ点が空気の吸い始めのスタート地点です。Ａ点からＢ点を経
過しＣ点で空気を吸うのが終了します。次に中央の横線から上部が排気時の抵抗値を表しています。グラフ曲線が上側に膨らめば膨らむほど抵抗値が
増え、空気を吐くのにより吐き出す力が必要になります。Ｄ点から吐き始めＥ点で１番吐きにくくなり（抵抗値が増え）Ｆ点で吐くのが終了します。
そしてまたＡ点から吸い始めます。このグラフ曲線の面積の大小で呼吸抵抗を一目で判断する事ができます。このグラフの面積が小さければ小さいほ
ど少ない抵抗値で１呼吸できることを意味し、逆に上下に大きく膨らめば膨らむほど（面積が大きくなるほど）吸排気の時の抵抗が増大し１呼吸する
ためによりいっそうのエネルギーが必要になります。RESULTS（結果）の EXT WORK OF BREATHING の欄の数値が０．６７Ｊ（ジュール）となっ
ています。ここが３．０Ｊ以下でないとＣＥに合格しません。ほとんどのアクアラング、エイペックスのレギュレーターが１．０Ｊにも満たない高いレ
ベルで合格しており、どんな過酷な環境下でも最も呼吸しやすいレギュレーターだと説明している根拠がここに数字で明確に表されています。
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ANSTI での計測結果 ( サンプル )
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Regulators
No.129250
レジェンド LX ACD　レギュレーター
Legend LX ACD Regulator
￥147,000（本体価格¥140,000）
・1st ｽﾃｰｼﾞ重量  ：   920g
・2nd ｽﾃｰｼﾞ重量  ：   240g
・総重量　　　    ：1300g
ファーストステージ 
□オーバーバランスダイヤフラムタイプ
□エアーターボシステム
□ドライチャンバーシール機構
□ＡＣＤ機能
□２ ＨＰポート / ４ ＬＰポート

セカンドステージ 
□バランスタイプセカンドステージ
□デマンド調節ノブ
□ヴェンチュリー調節スイッチ
□カンフォバイトマウスピース
□ヒートエクスチェンジャー

No.129260
レジェンド LX シュープリーム ACD　レギュレーター
Legend LX Supreme ACD Regulator
￥153,300（本体価格¥146,000）
・1st ｽﾃｰｼﾞ重量：   920g
・2nd ｽﾃｰｼﾞ重量：   240g
・総重量　　  　：1300g
ファーストステージ 
□オーバーバランスダイヤフラムタイプ
□エアーターボシステム
□ドライチャンバーシール機構
□寒冷地対応
□ＡＣＤ機能
□２ ＨＰポート / ４ ＬＰポート

セカンドステージ 
□バランスタイプセカンドステージ
□デマンド調節ノブ
□ヴェンチュリー調節スイッチ
□カンフォバイトマウスピース
□ヒートエクスチェンジャー
□リップシール

No.129240
レジェンド シュープリーム ACD　レギュレーター
Legend Supreme ACD Regulator
￥126,000（本体価格¥120,000）
・1st ｽﾃｰｼﾞ重量：   920g
・2nd ｽﾃｰｼﾞ重量：   200g
・総重量　  　　：1290g
ファーストステージ 
□オーバーバランスダイヤフラムタイプ
□エアーターボシステム
□ドライチャンバーシール機構
□寒冷地対応
□ＡＣＤ機能
□２ ＨＰポート / ４ ＬＰポート

セカンドステージ 
□バランスタイプセカンドステージ
□ヴェンチュリー調節スイッチ
□カンフォバイトマウスピース
□ヒートエクスチェンジャー
□リップシール

(図、グラフ)レジェンドシリーズレギュレーター

呼吸抵抗値曲線 (WOB カーブ )
呼吸抵抗　   ：0.74J( ｼﾞｭｰﾙ )/L( ﾘｯﾄﾙ )
水深　　　   ：50m
呼吸割合　   ：62.5L/ 分
ﾀﾝｸ内模擬残圧：50bar

Expiration

Inspiration
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Regulators      

No.129280
レジェンド グラシア ACD　レギュレーター
Legend Glacia ACD Regulator
￥186,900（本体価格¥178,000）
・1st ｽﾃｰｼﾞ重量：   950g
・2nd ｽﾃｰｼﾞ重量：   180g
・総重量　　　   ：1290g

ファーストステージ 
□オーバーバランスダイヤフラムタイプ
□エアーターボシステム
□ドライチャンバーシール機構
□寒冷地対応
□ＡＣＤ機能
□ヒートエクスチェンジャー
□２ ＨＰポート / ４ ＬＰポート

セカンドステージ 
□バランスタイプセカンドステージ
□デマンド調節ノブ
□ヴェンチュリー調節スイッチ
□カンフォバイトマウスピース
□ヒートエクスチェンジャー ( 中圧ホース中間にも装備 )
□リップシール

No.128100
タイタン　LX　ACD レギュレーター
Titan LX ACD Regulator
¥111,300（本体価格¥106,000)
・1st ｽﾃｰｼﾞ重量：   690g
・2nd ｽﾃｰｼﾞ重量：   200g
・総重量　　　   ：1040g
ファーストステージ 
□バランスダイヤフラムタイプ
□エアーターボシステム
□ＡＣＤ機能
□１ ＨＰポート / ４ ＬＰポート

セカンドステージ 
□バランスタイプセカンドステージ
□ヴェンチュリー調節スイッチ
□カンフォバイトマウスピース
□ヒートエクスチェンジャー

No.128120
タイタン　LX　シュープリーム　ACD レギュレーター
Titan LX Supreme ACD Regulator
¥117,600（本体価格¥112,000)
・1st ｽﾃｰｼﾞ重量：   700g
・2nd ｽﾃｰｼﾞ重量：   200g
・総重量　　　   ：1050g
ファーストステージ 
□バランスダイヤフラムタイプ
□エアーターボシステム
□ドライチャンバーシール機構
□寒冷地対応
□ＡＣＤ機能
□１ ＨＰポート / ４ ＬＰポート

セカンドステージ 
□バランスタイプセカンドステージ
□ヴェンチュリー調節スイッチ
□カンフォバイトマウスピース
□ヒートエクスチェンジャー
□リップシール

New for 2009

New for 2009

New for 2009
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Regulators
No.127810
マイクロン　レギュレーター
Mikron Regulator
¥102,900（本体価格¥98,000)
・1st ｽﾃｰｼﾞ重量： 617g
・2nd ｽﾃｰｼﾞ重量： 145g
・総重量　　　   ： 890g
ファーストステージ 
□バランスダイヤフラムタイプ
□１ ＨＰポート / ４ ＬＰポート

ＬＰホース
□アクアフレックスホース 3/8" Reg(No.129861）
□ホース内径 6.5mm

セカンドステージ 
□バランスタイプセカンドステージ
□デマンド調節ノブ
□カンフォバイトマウスピース

No.127860
マイクロン　レディー　レギュレーター
Mikron-Lady Regulator
¥102,900（本体価格¥98,000)
・1st ｽﾃｰｼﾞ重量： 617g
・2nd ｽﾃｰｼﾞ重量： 145g
・総重量　　　   ： 890g
ファーストステージ 
□バランスダイヤフラムタイプ
□１ ＨＰポート / ４ ＬＰポート

ＬＰホース
□アクアフレックスホース 3/8" Reg(No.129861）
□ホース内径 6.5mm

セカンドステージ 
□バランスタイプセカンドステージ
□デマンド調節ノブ
□スモールカンフォバイトマウスピース
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Regulators      
No.127500
クロノス　ACD　レギュレーター
Kronos ACD Regulator
￥115,500（本体価格¥110,000）
・1st ｽﾃｰｼﾞ重量：   950g
・2nd ｽﾃｰｼﾞ重量：   175g
・総重量　　　   ：1285g

ファーストステージ 
□バランスダイヤフラムタイプ
□エアーターボシステム
□ＡＣＤ機能
□２ ＨＰポート / ４ ＬＰポート

セカンドステージ 
□バランスタイプセカンドステージ
□デュアルカムシステム（デマンド調節ノブと
　ヴェンチュリー調節スイッチ一体化した新機能）
□新型排気ティーサイドＸ
□カンフォバイトマウスピース

No.125900
ミストラル　レギュレーター
Mistral Regulator
￥144,900（本体価格¥138,000）
・1st ｽﾃｰｼﾞ重量：   770g
・2nd ｽﾃｰｼﾞ重量：   190g
・総重量　　　   ：1960g

ファーストステージ 
□バランスダイヤフラムタイプ
□エアーターボシステム
□ドライチャンバーシール機構
□寒冷地対応
□１ ＨＰポート / ４ ＬＰポート

セカンドステージ 
□ダウンストリームバルブセカンドステージ
□カンフォバイトマウスピース
□リップシール

( 図、グラフ ) ミストラルレギュレーター

呼吸抵抗値曲線 (WOB カーブ )
呼吸抵抗　   ：1.77J( ｼﾞｭｰﾙ )/L( ﾘｯﾄﾙ )
水深　　　   ：50m
呼吸割合　   ：63.1L/ 分
ﾀﾝｸ内模擬残圧：50bar
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Expiration

Inspiration

REGULATORS
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Regulators
No.118300
タイタン　XLC　レギュレーター
Titan XLC Regulator
￥81,900（本体価格¥78,000）
・1st ｽﾃｰｼﾞ重量：   770g
・2nd ｽﾃｰｼﾞ重量：   179g
・総重量　  　　：1109g
ファーストステージ 
□バランスダイヤフラムタイプ
□エアーターボシステム
□１ ＨＰポート / ４ ＬＰポート

セカンドステージ 
□ダウンストリームバルブセカンドステージ
□ヴェンチュリー調節スイッチ
□カンフォバイトマウスピース

NO.118400
カリプソ　XLC　レギュレーター
Calypso XLC Regulator
￥65,100（本体価格¥62,000）
・1st ｽﾃｰｼﾞ重量： 628g
・2nd ｽﾃｰｼﾞ重量： 179g
・総重量　　　   ： 970g
ファーストステージ 
□ハイフローピストンタイプ
□１ ＨＰポート / ４ ＬＰポート

セカンドステージ 
□ダウンストリームバルブセカンドステージ
□ヴェンチュリー調節スイッチ
□カンフォバイトマウスピース

No.108100
コンシェルフ　１４　レギュレーター
Conshelf 14 Regulator
￥102,900（本体価格¥98,000）
・1st ｽﾃｰｼﾞ重量：   700g
・2nd ｽﾃｰｼﾞ重量：   390g
・総重量　　　   ：1220g
ファーストステージ 
□バランスダイヤフラムタイプ
□１ ＨＰポート / ３ ＬＰポート

セカンドステージ 
□ダウンストリームバルブセカンドステージ
□フルメタルボディー
□カンフォバイトマウスピース
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Octopuses
No.129190
オクトパス　レジェンド
Legend Octopus
￥57,750（本体価格¥55,000）
・総重量：390g

□バランスタイプセカンドステージ
□ヴェンチュリー調節スイッチ
□ヒートエクスチェンジャー
□寒冷地対応

No.127849
オクトパス　マイクロン
Mikron Octpus
¥47,250（本体価格¥45,000)
・総重量：290g

□バランスタイプセカンドステージ
□デマンド調節ノブ
□アクアフレックスホース 3/8" Oct(No.129862）

No.100813
オクトパス　マイクラ ADJ
Micra ADJ Octpus
¥42,000（本体価格¥40,000）
・総重量：350g

□ダウンストリームバルブセカンドステージ
□デマンド調節ノブ
□ヴェンチュリー調節スイッチ
□カンフォバイトマウスピース
□アクアフレックスホース 3/8" Oct(No.129862）

No.116920
オクトパス　ABS
ABS Octopus
¥36,750（本体価格¥35,000）
・総重量：350g

□ダウンストリームバルブセカンドステージ

No.129600
オクトパス　XLC
XLC Octopus
￥31,500（本体価格¥30,000）
・総重量：390g

□ダウンストリームバルブセカンドステージ
□ヴェンチュリー調節スイッチ

New for 2009
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No.123697
Ｃ／Ｂ マウスピース（ＢＫシリコン）
Comfo-Bite Mouthpiece(Black Silicone)
￥2,100（本体価格¥2,000）
・タイラップ付き

R
E

G
U

LA
T

O
R

S
 A

C
C

E
S

S
O

R
IE

S

Regulator Accessories

No.127826
Ｃ／Ｂ マウスピース　
スモール（ＢＫシリコン）
Comfo-Bite Mouthpiece Small(Black Silicone)
¥2,100（本体価格 2,000）
・タイラップ付き

No.162013
Ｃ／Ｂ マウスピース（ＣＬシリコン）
Comfo-Bite Mouthpiece(Clear Silicone)
￥2,100（本体価格¥2,000）
・タイラップ付き

No.162015
シリコンミニマウスピース
Silicone Mini Mouthpiece
￥1,680（本体価格¥1,600）
・タイラップ付き

No.125613
リップシール
Lip Shield
￥1,575（本体価格¥1,500）

No.129154
リ • ユーザブル　タイラップ
Reusale Clamp
¥525（本体価格¥500）

No.106250
中圧ホース　3/8" (Reg)
Low Pressure Hose
¥6,300（本体価格¥6,000）
・長さ：74cm

No.123698
マウスピース（ＢＫシリコン )
Mouthpiece(Black Silicone)
￥1,680（本体価格¥1,600）
・タイラップ付き

No.166300
クリアーマウスピース
Clear Mouthpiece
￥1,575（本体価格¥1,500）
・タイラップ付き

No.100924
オクトパス用ホースクリップ
Quick-release Hose Clip
¥1,050（本体価格¥1,000）

No.124561
ホースプロテクター
Hose Guard
¥735（本体価格¥700）
・サイズ：中圧ホース（3/8）、高圧ホース（7/16）用。
・カラー：BK

No.106260
中圧ホース　1/2" (Reg)
Low Pressure Hose
¥6,300（本体価格¥6,000）
・長さ：70cm

New for 2009

No.106270
中圧ホース　3/8" (Oct、ｲｴﾛｰ )
Low Pressure Hose
¥6,300（本体価格¥6,000）
・長さ：102cm

No.129861
アクアフレックス中圧ホース 3/8" (Reg)
Aqua Flex Low Pressure Hose
¥8,400（本体価格¥8,000）
・長さ：72cm

No.129862
アクアフレックス中圧ホース 3/8" (Oct、イエロー )
Aqua Flex Low Pressure Hose
¥8,400（本体価格¥8,000）
・長さ：100cm

New for 2009 New for 2009
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Regulators      
No.125780
カリプソ　　レギュレーター
Calypso 　 Regulator
¥86,100（本体価格¥82,000)
・1st ｽﾃｰｼﾞ重量： 628g
・2nd ｽﾃｰｼﾞ重量： 179g
・総重量　　　   ： 970g

□純酸素まで使用可能なナイトロックスガス
   ( エンリッチドエアー ) 専用レギュレーターです。

No.611061
    シングルゲージ
Oxygen Pressure Gauge
¥36,750（本体価格¥35,000)

□純酸素まで使用可能なナイトロックスガス
   ( エンリッチドエアー ) 専用残圧計です。

No.010260
2.5 Ｌ（19.6MPa) メタリコンタンク　 （DIN バルブ付き）
2.5L（19.6MPa)Special Rustproof Coating Single Tank
¥73,500（本体価格¥70,000）

No.125785
カリプソ　　レギュレーター ( ＤＩＮ )
Calypso 　 Regulator(DIN Type)
¥86,100（本体価格¥82,000)

お取り扱い上の注意
・酸素割合４０％から１００％のみご使用下さい。
・高気圧作業安全衛生規則　第３５条により、事業者は潜水作業を行う時潜水作業
　者に純酸素を吸入させることができませんのでご注意下さい。
・酸素割合によりますが、原則的に６ｍより浅い水深でのご使用に限ります。これ
　より深い場所でのご使用は、酸素中毒のリスクがあり大変危険です。　
・やむを得ず酸素割合４０％未満（圧縮空気等）で使用した場合には必ず当社規定
　のオーバーホールを実施されないと再び酸素割合が４０％以上のナイトロックス
　でのご使用ができませんのでご注意下さい。

警告！
酸素割合４０％以上の混合ガスご使用にあたっては国際的に認知され
ている潜水指導団体によるナイトロックス（酸素割合３２％以上及び
５０％以上）の取り扱いの講習を受講、資格取得済みで（潜水指導団体
によってはさらに別の講習が必要な場合もあります。）さらに純酸素取
り扱いの講習もしくは訓練が必要となります。
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Buoyancy Compensators
プロ ＱＤｉ３
Pro QD i3
¥165,900（本体価格¥158,000）

□給排気はｉ３レバーでコントロール。レバーを上げて給気、下げて排気
　の簡単操作です。
□右肩、左背面下２ヶ所にフラットＯＰバルブを装備。いかなる姿勢でも
　確実にＢＣ内のエアーを排出します。
□右の内側にオクト用インサイドポケット（ＵＳパテント申請中）を採用。
□素早く簡単な脱着を実現したシュアロックウェイトシステム（ＵＳパテ
　ント）を搭載。
□背中に当たるハーネス内部にＬＤＨプラスティック製インターナルサ　
　ポートストラクチャー（ＩＳＳ）を内蔵し背中や腰にかかるタンク重量
　の負担を軽減します。
□横から見ると台形の形状をしたスロープドバックパックは、背中から腰
　にかけて厚みのあるデザインになっておりタンクを背負った時に姿勢を
　崩さず比類ない安定感を実現します。
□アジャスタブルチェストストラップを採用。
□ダイバーの体のラインに沿ったボディーフィッティングデザインド ショ
　ルダーとスイベルバックルの連動が肩から胸の部分の装着感を飛躍的に
　向上させます。さらに回転式スイベルバックルはダイバーの体の動きに
　合せてショルダーベルト、ブラダーをフィットさせて常に最適なポジショ
　ンを維持します。
□タンクトラクションシステムがタンクをしっかりとグリップします｡
□スクイーズロックナイフアタッチメントポイント付き。
□左肩に特殊ラバー製オーラルインフレーションチューブを内蔵。長期間
　折りたたんでいてもたたみジワが付きません。
□ステンレス製角度付きＤリング２ヶ所、ストレートＤリング３ヶ所。

プロ　ＱＤｉ３　エアーソース３装備
Pro QD i3 with Air Source
¥231,000( 本体価格¥220,000)

プロ ＸＬＴ
Pro XLT
¥144,900( 本体価格¥138,000）

□３次元立体裁断加工による３Ｄブラダー（ＵＳパテント）に加えＢＣ底
　部に新たなマチを施し（ＸＬＴ−エキストラ・リフト・テクノロジー）　
　浮力が従来よりもさらに２０％〜３０％アップしました。（当社比）
□両サイドポケット部分には耐久性の高いラバー素材Ｖダイヤモンドを採
　用。
□素早く簡単な脱着を実現したシュアロックウェイトシステム（ＵＳパテ
　ント）を搭載。
□背中に当たるハーネス内部にＬＤＨプラスティック製インターナルサ　
　ポートストラクチャー（ＩＳＳ）を内蔵し背中や腰にかかるタンク重量
　の負担を軽減します。
□横から見ると台形の形状をしたスロープドバックパックは、背中から腰
　にかけて厚みのあるデザインになっておりタンクを背負った時に姿勢を
　崩さず比類ない安定感を実現します。
□アジャスタブルチェストストラップを採用。
□ダイバーの体のラインに沿ったボディーフィッティングデザインドショ
　ルダーとスイベルバックルの連動が肩から胸の部分の装着感を飛躍的に
　向上させます。さらに回転式スイベルバックルはダイバーの体の動きに
　合せてショルダーベルト、ブラダーをフィットさせて常に最適なポジショ
　ンを維持します。
□タンクトラクションシステムがタンクをしっかりとグリップします｡
□スクイーズロックナイフアタッチメントポイント付き。
□左ポケットは収納力が倍以上になるプルダウンポケット。
□開閉が容易になったポケットファスナーデザイン。
□ステンレス製角度付きＤリング２ヶ所、ストレートＤリング４ヶ所。
□長さの調節が可能なアジャスタブルマルチセッティングウェストベルト
　仕様。

カラー／サイズ    　　　XS      　　　S       　　   M               ML               L            
BK/RED       　　　389240  　389241  　389242  　389243  　389244  
重量 (LP ﾎｰｽ付き） 　　3.4kg   　　 3.6kg          3.8kg         3.9kg          4.4kg

カラー／サイズ    　　　XS      　　　S      　　　M       　　　ML      　　　L       　　　XL           
BK/RED       　　　376230  　376231  　376232  　376233  　376234  　376235  
重量 (LP ﾎｰｽ付き） 　　3.8kg   　　4.0kg   　　4.0kg   　　 4.5kg          4.6kg         4.6kg

• i3 レバー

※写真のスクイーズロック
　ナイフはオプションです。
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BUOYANCY COMPENSATORS

Buoyancy Compensators

プロ ＱＤ
Pro QD
¥132,300（本体価格¥126,000）

□２０００年の初登場以来年々進化を遂げながら２００９年新たなスタイ  
　ルで生まれ変わりました。	
□ＢＣ底部に新たにマチが施され従来よりも抵抗の少ないストリームライ
　ンをとりながらも浮力は維持されています。
□ブラダー内部をさらにいくつかのエアーセルに分けてつなげるシークエ
　スト独自のリガメント方式を採用し、エアーをフルインフレートした際
　にもダイバーを包み込むようにふくらんで快適なフィッティングを実現
　しています。
□新型シュアロック２ウェイトシステムを搭載、従来のシュアロックウェ
　イトシステム（ＵＳパテント）がさらに進化しました。ウェイトポケッ
　ト自体に装着の時にガイドとなるレールが施され装着がよりいっそうス
　ムーズかつ容易になりました。
□両サイドに大型ジッパーポケットを配置。
□アジャスタブルチェストストラップを採用。
□ダイバーの体のラインに沿ったボディーフィッティングデザインド ショ
　ルダーとスイベルバックルの連動が肩から胸の部分の装着感を飛躍的に
　向上させます。さらに回転式スイベルバックルはダイバーの体の動きに
　合せてショルダーベルト、ブラダーをフィットさせて常に最適なポジショ
　ンを維持します。
□伸縮補正付きカマーバンドを採用。さらにカマーバンドはハーネス両端
　をマジックテープ留めして長さの調節が可能です。
□スクイーズロックナイフアタッチメントポイント付き。
□ステンレス製角度付きＤリング２ヶ所、ストレートＤリング４ヶ所。

プロ
Pro
¥113,400（本体価格¥108,000)

□３次元立体裁断加工による３Ｄブラダー ( ＵＳパテント ) で浮力を大幅に
　アップ。
□背中に当たるハーネス内部にＬＤＨプラスティック製インターナルサ　
　ポートストラクチャー（ＩＳＳ）を内蔵し背中や腰にかかるタンク重量
　の負担を軽減します。
□スロープドバックパックがタンク装着時に快適な姿勢を保持。
□アジャスタブルチェストストラップの採用。
□ボディーフィッティングデザインドショルダーとスイベルバックルを装備。
□スクイーズロックナイフアタッチメントポイント付き。

カラー／サイズ    　　　XS      　　　S      　　　M       　　　ML      　　　L       　　　XL           
BK/SLV       　　　384390  　384391  　384392  　384393  　384394  　384395  
重量 (LP ﾎｰｽ付き） 　　2.6kg   　　2.8kg   　　3.0kg   　　 3.2kg          3.3kg         3.4kg

New for 2009

カラー／サイズ    　　　XS      　　　S      　　　M       　　　ML      　　　L       　　　XL           
BK/NV/GY   　　　399370  　399371  　399372  　399373  　399374  　399375  
重量 (LP ﾎｰｽ付き） 　　3.1kg   　　3.3kg   　　3.5kg   　　 3.7kg          3.9kg          4.4kg

BK/SLV

• 新型シュアロック２
ウェイトシステム

※写真のスクイーズロック
　ナイフはオプションです。

※写真のスクイーズロック
　ナイフはオプションです。
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Buoyancy Compensators
パール ｉ３
Pearl i3
¥170,100( 本体価格¥162,000）

□女性ダイバーに向けたｉ３モデルのＢＣです。
□各所に施されたアールヌーヴォーなワンポイント刺繍がファッション性
　を高めます。
□給排気はｉ３レバーでコントロール。レバーを上げて給気、下げて排気
　の簡単な操作で浮力コントロールが飛躍的に容易になります。
□右肩、右背面下２ヶ所に新型フラットＯＰバルブを装備。いかなる姿勢
　でも確実にＢＣ内のエアーを排出します。
□左右の内側にオクト用インサイドポケット（ＵＳパテント申請中）を新
　採用。オクトパスの長いホースをコンパクトに収納します。
□ディーバを継承するスポーツブラデザインハーネス（ＵＳパテント）が
　ショルダーベルトを締めた時にかかる圧迫感を胸全体に分散し、高い　
　フィッティングと快適な着心地を実現します。
□襟周りのソフトスポンジロールが首周りにソフトフィット。女性に優し
　い機能になっています。
□素早く簡単な脱着を実現したシュアロックウェイトシステム（ＵＳパテ
　ント）を搭載。
□右サイドポケットは後ろから手前に開くプルジップスタイルなのでポ　
　ケットにライトなどを入れても勝手に開きにくい構造になっています。
　さらに左サイドｉ３レバーの下にプルダウンポケットが内蔵収納。スレー
　トなどかさばる荷物もスマートに収納できます。
□横から見ると台形の形状をしたスロープドバックパックは、背中から腰
　にかけて厚みのあるデザインになっておりタンクを背負った時に姿勢を
　崩さず比類ない安定感を実現します。
□カマーバンドはハーネス両端をマジックテープ留めして長さの調節が可
　能なマルチセッティングウェストバンドを採用。
□タンクトラクションシステムがタンクをしっかりとグリップします｡
□左肩に特殊ラバー製オーラルインフレーションチューブを内蔵。長期間
　折りたたんでいてもたたみジワが付きません。
□小物入れに便利なユーティリティーポケットがカマーバンドセンターに
　取り付け。
□スクイーズロックナイフアタッチメントポイント付き。
□ステンレス製ストレートＤリング４ヶ所。
□マテリアルは外側には比類なき耐久性を誇る１０００デニールアーマー
　シールドコーデュラナイロンを、内側にはスーツ生地を傷めない４２０
　デニールを使用。

パール
Pearl
¥132,300（本体価格¥126,000）

□女性ダイバー専用モデル。
□各所に施されたアールヌーヴォーなワンポイント刺繍がファッション性 
　を高めます。
□右肩、右背面下２ヶ所に新型フラットＯＰバルブを装備。いかなる姿勢
　でも確実にＢＣ内のエアーを排出します。
□左右の内側にオクト用インサイドポケット（ＵＳパテント申請中）を新 
　採用。オクトパスの長いホースをコンパクトに収納します。
□ディーバを継承するスポーツブラデザインハーネス（ＵＳパテント）が
　ショルダーベルトを締めた時にかかる圧迫感を胸全体に分散し、高い　
　フィッティングと快適な着心地を実現します。
□新型シュアロック 2 ウェイトシステムを搭載、従来のシュアロックウェ
　イトシステム（ＵＳパテント）がさらに進化しました。ウェイトポケッ
　ト自体に装着の時にガイドとなるレールが施され装着がよりいっそうス
　ムーズかつ容易になりました。
□両サイドポケットは後ろから手前に開くプルジップスタイルなのでポ　
　ケットにライトなどを入れても勝手に開きにくい構造になっています。
□横から見ると台形の形状をしたスロープドバックパックは、背中から腰
　にかけて厚みのあるデザインになっておりタンクを背負った時に姿勢を
　崩さず比類ない安定感を実現します。
□カマーバンドはハーネス両端をマジックテープ留めして長さの調節が可
　能なマルチセッティングウェストバンドを採用。
□タンクトラクションシステムがタンクをしっかりとグリップします｡
□スクイーズロックナイフアタッチメントポイント付き。
□マテリアルは外側に５００デニールアーマーシールドコーデュラナイロ
　ンを、内側にはスーツ生地を傷めない４２０デニールを使用。耐久性を
　保ちながら軽量化も実現しました。

カラー／サイズ    　　  XS               S                M  ( 女性用サイズ ) 
BK/SLV       　　   395400  　395401  　395402
BK/AQ       　　　 395270  　395271
BK/PK       　　　 395280     395281
重量 (LP ﾎｰｽ付き） 　  3.2kg         3.4kg          3.5kg

BK/PK

New for 2009

カラー／サイズ    　　  XS               S                M  ( 女性用サイズ ) 
BK/SLV       　　　329400  　329401  　329402
BK/AQ       　　　 329270  　329271
BK/PK       　　　 329280     329281
重量 (LP ﾎｰｽ付き） 　  3.0kg         3.1kg         3.2kg

BK/AQ BK/SLV

BK/AQ

BK/PK

※写真のスクイーズロックナイフはオプションです。

※写真のスクイーズロックナイフはオプションです。
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BUOYANCY COMPENSATORS

Buoyancy Compensators
ウェ−ブ
Wave
¥82,950（本体価格¥79,000）

□アジャスタブルチェストストラップを新採用。
□右の内側にオクト用インサイドポケットを新採用。　
□長さ調節可能なアジャスタブルマルチセッティングウェストベルト
□ステンレス製ストレートＤリング２ヶ所。
□サイズに応じたロゴマークカラーで識別､ 整理が簡単です。

No.356399
ウェーブ　ジュニア
Wave Jr.
¥60,900（本体価格¥58,000）

子供専用ＢＣ、ウェーブジュニアです。子供用といっても使われている素材、
クオリティーは他のＢＣと変わりません。

対象年齢　　８歳〜１２歳
重量 (LP ﾎｰｽ付き） 2.5kg

カラー／サイズ    　　　XS      　　　S      　　　M       　　　ML      　　　L       　　　XL           
 　BK   　　　　　　356400  　356401  　356402  　356403  　356404  　356405
ロゴカラー        　　　　YL      　　 LM             RED             GN               BL　　       GRY  
重量 (LP ﾎｰｽ付き） 　　2.9kg          2.9kg         3.0kg          3.1kg           3.1kg         3.2kg 

No.151600
エアーソース３ キット
Air Source3 kit
¥65,100（本体価格¥62,000）

No.151601
エアーソース３ 取り付け
Air Source3 installed
￥44,100（本体価格¥42,000）
＊ＢＣお買い上げ時セット価格。(BC 本体は別途 )

□従来のエアーソース R キットがデザイン、機能を一新して生まれ変わり
　ました。
□バランスタイプオクトパスセカンドステージとインフレーターが一体と 
　なり呼吸感が格段にアップしました。
□トリムグリップ部で分離できる画期的デザインでエアーソース３のセカ
　ンドステージ側をレギュレーターと一緒に収納します。
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メンズお薦めモデルフルセット
Regulator………レジェンド LX シュープリーム ACD レギュレーター
　　　　　　　　¥153,300（本体価格¥146,000）
Octpus…………オクトパスレジェンド
　　　　　　　　¥57,750（本体価格¥55,000）
BC………………プロ QDi3
　　　　　　　　¥165,900（本体価格¥158,000）
Computer………パルス
　　　　　　　　¥96,600（本体価格¥92,000）
Gauge……………アシスト M3 ゲージ
　　　　　　　　¥50,400（本体価格¥48,000）
Mask……………ルック２マスク BK
　　　　　　　　¥14,175（本体価格¥13,500）
Fin…………………スリングショットフィン BL/SLV
　　　　　　　　¥29,400（本体価格¥28,000）
Snorkel…………マイスタースノーケル C.BL
　　　　　　　　¥5,250（本体価格¥5,000）
Grove……………マリングローブ BK
　　　　　　　　¥5,775（本体価格¥5,500）
Suit………………D-MAX
　　　　　　　　¥252,000（本体価格¥240,000）

メンズお薦め重器材セット
Regulator………マイクロンレギュレーター
　　　　　　　　¥102,900（本体価格¥98,000）
Octpus…………オクトパスマイクロン
　　　　　　　　¥47,250（本体価格¥45,000）
BC………………プロ QD
　　　　　　　　¥132,300（本体価格¥126,000）
Gauge…………アシスト M3 ゲージ（コンパスタイプ）
　　　　　　　　¥50,400（本体価格¥48,000）
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RECOMENDED SET

レディースお薦めモデルフルセット
Regulator………タイタン LX ACD レギュレーター
　　　　　　　　¥111,300（本体価格¥106,000）
Octpus…………オクトパス XLC
　　　　　　　　¥31,500（本体価格¥30,000）
BC………………パール i ３ PK
　　　　　　　　¥170,100（本体価格¥162,000）
Computer………パルス
　　　　　　　　¥96,600（本体価格¥92,000）
Gauge…………ミスモ３ゲージ
　　　　　　　　¥50,400（本体価格¥48,000）
Mask……………ルック２マスク レディ PK
　　　　　　　　¥14,175（本体価格¥13,500）
Fin………………スリングショットフィン BK/SLV
　　　　　　　　¥29,400（本体価格¥28,000）
Snorkel…………ヘリオックスパージスノーケルレディー PK
　　　　　　　　¥5,755（本体価格¥5,500）
Grove……………マリングローブ PK
　　　　　　　　¥5,775（本体価格¥5,500）
Suit………………SSD5910
　　　　　　　　¥194,250（本体価格¥185,000）

レディースお薦め重器材セット
Regulator………マイクロンレディーレギュレーター
　　　　　　　　¥102,900（本体価格¥98,000）
Octpus…………オクトパスマイクロン
　　　　　　　　¥47,250（本体価格¥45,000）
BC………………パール
　　　　　　　　¥132,300（本体価格¥126,000）
Gauge…………ミスモ３ゲージ
　　　　　　　　¥50,400（本体価格¥48,000）
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BC accessories
No.427461
パワーライン インフレーター（ＢＣ中圧ホース付き )
Powerline Inflator with LP Hose
¥21,000（本体価格¥20,000）

No.427460
パワーライン インフレーター
Powerline Inflator
¥16,800( 本体価格¥16,000）

No.428001
パワーライン ２ インフレーター（ＢＣ中圧ホース付き )
Powerline Inflator with LP Hose
¥21,000（本体価格¥20,000）

No.428000
パワーライン ２ インフレーター
Powerline Inflator
¥16,800（本体価格¥16,000）

No.842621
ダンプバルブ　ＡＳＳＹ
Pull Dump ASSY
¥2,100（本体価格¥2,000）

No.394057
S.O.S( 逆止弁付き）
Surface Observation Signal
¥15,750（本体価格¥15,000）

□フルインフレート時で約１ｍフロートが
　立ち上がるので周囲からの視認性も格段
　に高くなります。
□ＢＣ背面のＯＰバルブに直接セットし給
　気はインフレーターで操作します。
□収納は非常にコンパクト。

No.745914
リトラクタブルランヤード ( ＢＣセット用 )
Retractable Lanyard
¥5,250（本体価格¥5,000）

No.427970
ウェイトポケット（ＳＬ２用）
Weight Pocket
¥6,825（本体価格¥6,500）
No.427980
ウェイトポケット（ＳＬ２用）大
Weight Pocket Large
¥8,925（本体価格¥8,500）
大ポケット対応リスト
□プロＸＬＴ……( ＭＬ，Ｌ，ＸＬ )
□プロＱＤ………( Ｌ，ＸＬ )
□プロＱＤｉ３…( Ｌ )
※ SL タイプの BCD にも対応できます。

No.766559
ＢＣ　エクステンダーベルト
Extender Belt
¥3,780（本体価格¥3,600）

□ＢＣのウエストベルトを約 　
　20cm 延長できます。

No.427047
ＢＣリフレクターキット
Reflective Kit
¥2,520（本体価格¥2,400）

ＢＣ中圧ホース
Low Pressure Hose
¥8,400( 本体価格¥8,000）

No.424422　ＢＣ中圧ホース ５５ｃｍ
No.424425　ＢＣ中圧ホース ６３ｃｍ
No.424427　ＢＣ中圧ホース ６９ｃｍ

No.812039
ホースホルダー
Hose Hook
¥630（本体価格¥600）

No.055700
ＢＣタンクベルト
BC Tank Belt
¥3,360（本体価格¥3,200)

SL2 用 マジック
テープ用

No.427260
ウェイトポケット

（マジックテープ用）
Weight Pocket
¥5,250（本体価格¥5,000）
No.427160
ウェイトポケット

（マジックテープ用）大
¥7,350（本体価格¥7,000）
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DIVE COMPUTERS

Dive Computers
No.629000
パルス
Pulse
¥96,600（本体価格¥92,000）
・サイズ ：53X55mm
・厚さ    ：15.3mm
・重量    ：82g

本体仕様
・潜水対応：酸素分圧 21%から 99%まで設定可能。(1%単位 )
・高度設定自動感知機能。
・体内窒素､ 体内酸素バーグラフ表示。
・最大 30 時間 60 ダイブ分のログメモリー機能搭載。
・海水と淡水の切り替えが可能
・レンズガード標準装備。
・自動水圧感知スイッチ
・高度範囲：海抜 6000M まで 4 段階表示
・EL バックライト機能付きディスプレイ
・水温計（− 5℃〜 40℃ )
・デュアルタイム
・電池寿命 ( 通常使用で）約 3 年
・ローバッテリー表示

No.629500
カンタム
Quantum
¥89,250（本体価格¥85,000）
・サイズ ：直径 62mm
・厚さ    ：25mm
・重量    ：99g

本体仕様
・潜水対応：酸素分圧 21%から 99%まで設定可能。(1%単位 )
・高度設定自動感知機能。
・体内窒素､ 体内酸素バーグラフ表示。
・最大 30 時間 60 ダイブ分のログメモリー機能搭載。
・海水と淡水の切り替えが可能
・レンズガード標準装備。
・自動水圧感知スイッチ
・高度範囲：海抜 6000M まで 4 段階表示
・EL バックライト機能付きディスプレイ
・水温計（− 5℃〜 40℃ )
・電池寿命 ( 通常使用で）約 3 年
・ローバッテリー表示

No.629700
パルスダイブコンピューター用ＰＣインターフェイス
¥16,590（本体価格¥15,800)
・USB ｹｰﾌﾞﾙ、PC 用ｵﾘｼﾞﾅﾙﾛｸﾞﾌﾞｯｸｿﾌﾄ標準装備

No.629810
カンタムダイブコンピューター用インターフェイス
¥16,590( 本体価格¥15,800)
・USB ｹｰﾌﾞﾙ、PC 用ｵﾘｼﾞﾅﾙﾛｸﾞﾌﾞｯｸｿﾌﾄ標準装備

No.629151
シチズンサイバーアクアランド Nx
Dive Computer Watch
¥105,000（本体価格¥100,000）
・サイズ ：直径 36mm
・厚さ    ：16.9mm
・重量    ：94g

本体仕様
・最大 100 件 /200 時間に及ぶログデータ､ プロフィール
　データを記憶。
・ダイビング / 深度 / 潜水時間それぞれのアラーム設定可能。
・赤外線通信可能。
・外部充電方式により電池交換不要。
・自動水圧感知スイッチ
・200m 防水機能（ISO 適合 )
・視認性の高い EL バックライト
・水温計（− 9℃〜 40℃ )
・フルドット液晶画面表示 56X32 ドット
・日替わりビットマップ、イラストイメージ表示
・フルオートカレンダー
・アラーム
・1/100 秒クロノグラフ
・カウントダウンタイマー
・12/24 時間制表示切替
・トラベルタイム
・デスティネーションタイマー　
・フル充電時約 1 ヶ月稼動
・充電残量表示

No.629720
ウォッチガード ( パルス用）
Lens Protector
¥840（本体価格¥800）

No.629820
ウォッチガード ( カンタム用）
Protector cover
¥1,575（本体価格¥1500）

標準装備付属品
・コミュニケーションユニット　1 個
・USB ケーブル (1.5m ＋フェライトコア 1 個）1 本
・AQUALAND GRAPH2001/CAPgm インストール用 CD-ROM　1 枚
・アルカリ単 3 電池　4 本
・コミュニケーションユニット用キャリングケース
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No.613385
ミスモ３ゲージ
Mismo 3 Gauge
¥50,400（本体価格¥48,000）

重量　　　：490g
水深計内径：34mm
残圧計内径：31mm
ｺﾝﾊﾟｽ外径  ：41mm
水深計　    ：ダイヤフラム式 70 ｍ表示 蓄光盤面
残圧計　　：スパイラル管式、最大表示 400Bar 蓄光盤面
コンパス　：円盤回転式、サイド視認可 蓄光盤面

No.613365
ミスモ２ゲージ ( デプスゲージタイプ )
Mismo 2 Gauge(Depth Gauge Type)
¥38,850（本体価格¥37,000）

重量　　：430g
水深計    ：ダイヤフラム式 70 ｍ表示 蓄光盤面
残圧計　：スパイラル管式、最大表示 400Bar 蓄光盤面

No.613375
ミスモ２ゲージ ( コンパスタイプ )
Mismo 2 Gauge(Compass Type)
¥36,750（本体価格¥35,000）

重量　　  ：420g
残圧計　  ：スパイラル管式、最大表示 400Bar 蓄光盤面
コンパス  ：円盤回転式、サイド視認可 蓄光盤面

No.611051
アクアシーゲージ（Ｓ）
Aqua Sea Dive Gauge (S)
¥21,000（本体価格¥20,000）

重量          ：320g
残圧計　    ：スパイラル管式、最大表示 400Bar 蓄光盤面
残圧計内径 ：31mm

No.611054
アクアシーゲージ（L）
Aqua Sea Dive Gauge （L）
¥21,000（本体価格¥20,000）

残圧計　    ：スパイラル管式、最大表示 400Bar 蓄光盤面
残圧計内径 ：42mm

New for 2009
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No.613380
アシストＭ３ゲージ
Assist M 3 Gauge
¥50,400（本体価格¥48,000）

重量　　　  : 630g
水深計内径 ：40mm
残圧計内径 ：42mm
ｺﾝﾊﾟｽ外径  ：47mm
水深計　    ：ダイヤフラム式 70 ｍ表示 蓄光盤面
残圧計       ：スパイラル管式、最大表示 400Bar 蓄光盤面
コンパス    ：円盤回転式、サイド視認可 蓄光盤面

No.613360
アシストＭ２ゲージ ( デプスゲージタイプ )
Assist M 2 Gauge (Depth Gauge Type)
¥38,850（本体価格¥37,000）

重量　　  : 550g
水深計    ：ダイヤフラム式 70 ｍ表示 蓄光盤面
残圧計　 ：スパイラル管式、最大表示 400Bar 蓄光盤面

No.613370
アシストＭ２ゲージ ( コンパスタイプ )
Assist M 2 Gauge (Compass Type)
¥36,750（本体価格¥35,000）

重量　　  : 520g
水圧計　：スパイラル管式、最大表示 400Bar 蓄光盤面
コンパス：円盤回転式、サイド視認可 蓄光盤面

No.615500
アクアデプスゲージ
Aqua Depth Gauge
¥15,750（本体価格¥15,000）

水深計：ダイヤフラム式 70 ｍ表示 蓄光盤面

No.607500
チェッキングゲージ
Checking Gauge
¥17,850（本体価格¥17,000）

□レギュレーターファーストステージの中圧値測定用ゲージ

No.623100
スントコンパス　ＳＫ−５
Suunto Compass SK-5
¥10,500（本体価格¥10,000）

No.623200
スントコンパス　ＳＫ−６
Suunto Compass SK-6
¥13,650（本体価格¥13,000）

No.611200
ゲージ用高圧ホース
High Pressure Hose
¥8,400（本体価格¥8,000）

長さ：80cm
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No.004015
４Ｌ (19.6MPa) メタリコンタンクブロック（Ｋ２バルブ付き）
4L(19.6)Special Rustproof Coating Single Tank Block
¥73,500（本体価格¥70,000）

総重量　　：6.7kg
高さ  　　  ：395mm
胴体部外形：140mm
内容積　　：4L

No.004016
４Ｌ (19.6MPa) メタリコンタンクパック無し（Ｋ２バルブ付き）
4L(19.6)Special Rustproof Coating Single Tank
¥66,150（本体価格¥63,000）

No.010230
８Ｌ（19.6MPa）メタリコンタンク（Ｋ２バルブ付き）
8L(19.6)Special Rustproof Coating Single Tank
¥90,300（本体価格¥86,000）

No.011230
１０Ｌ（19.6MPa）メタリコンタンク（Ｋ２バルブ付き）
10L(19.6)Special Rustproof Coating Single Tank
¥90,300（本体価格¥86,000）

No.012230
１２Ｌ（19.6MPa）メタリコンタンク（Ｋ２バルブ付き）
12L(19.6)Special Rustproof Coating Single Tank
¥92,400（本体価格¥88,000）

No.013230
１４Ｌ（19.6MPa）メタリコンタンク（Ｋ２バルブ付き）
14L(19.6)Special Rustproof Coating Single Tank
¥98,700（本体価格¥94,000）

●Ｊバルブ仕様は 3,150 円 ( 税込 ) アップとなります。

No.011250
１０Ｌ（19.6MPa）メタリコンダブルタンクブロック
10L(19.6)Special Rustproof Coating Twin Tank Block
¥231,000（本体価格¥220,000）

・総重量　　：31.6kg
・高さ　　　：600mm

No.012250
１２Ｌ (19.6MPa) メタリコンダブルタンクブロック
12L(19.6)Special Rustproof Coating Twin Tank Block
¥241,500( 本体価格¥230,000）

・総重量　　：35.0kg
・高さ　　　：680mm

No.010220
緊急用 2.5L(19.6MPa) メタリコンタンク（K2 バルブ付き）
2.5L(19.6)Special Rustproof Coating Single Tank
¥58,800（本体価格¥56,000）

・総重量　　：4.4kg
・高さ　　　：520mm
・胴体部外径：100mm
・内容積　　：2.5L

●Ｊバルブ仕様は 3,150 円 ( 税込 ) アップとなります。

・メタリコンとはタンク外面に亜鉛溶射の塗装処理を施したもので防錆効果に優れ腐食の内部浸食を防止します。

●Ｊバルブ仕様は 3,150 円 ( 税込 ) アップとなります。

・総重量　　：12.7kg
・高さ　　　：520mm
・胴体部外径：188mm
・内容積　　：8L

・総重量　　：14.4kg
・高さ　　　：590mm
・胴体部外径：188mm
・内容積　　：10L

・総重量　　：16.1kg
・高さ　　　：670mm
・胴体部外径：188mm
・内容積　　：12L

・総重量　　：18.4kg
・高さ　　　：755mm
・胴体部外径：188mm
・内容積　　：14L
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Cylinders
No.032310
Ｋ２バルブ（１９．６ＭＰａ）
K2-Valve(19.6Mpa)
¥14,175（本体価格¥13,500）
・重量：0.7kg

No.032320
ＪＦＫＮ - ２バルブ（１９．６ＭＰａ）
JFKN-2-Valve(19.6Mpa)
¥14,175（本体価格¥13,500）
・重量：0.7kg

No.032100
Ｊバルブ（１９．６ＭＰａ）
J-Valve(19.6Mpa)
¥17,325（本体価格¥16,500）
・重量：0.7kg

No.032500
Ｗバルブ（１９．６ＭＰａ）
Twin Reserve Valve(19.6Mpa)
¥68,250（本体価格¥65,000）
・重量：1.7kg

No.032810
ＤＩＮバルブ（インサート付き）
ＳＲ２（ナイトロックス用）
DIN Valve with Insert Single/Right Hand for Nitrox
¥23,100（本体価格¥22,000)
・重量：0.9kg

□ダブルタンクセット時にそれぞれのタンクを独立して使用できます。
□エアー用です。ナイトロックスでお使いの場合はご相談ください。

No.051000
マリーナパック
Mariner Pac
¥14,700（本体価格¥14,000）
No.051100
マリーナパック用タンクホルダー
Tank Holder for Mariner Pac
¥5,775（本体価格¥5,500）
No.051200
マリーナパック用パックプレート
Pac Plate for Mariner Pac
¥8,925（本体価格¥8,500）

No.031100
タンクブーツ（188 φ）
Tank Boot(188mm DIA)
¥2,520（本体価格¥2,400）

No.778750
バルブキャップ
Valve Cap
¥525（本体価格¥500）

No.607000
検圧計
Tank Pressure Gauge(19.6MPa)
¥25,200（本体価格¥24,000）

No.032910
ＤＩＮバルブ（インサート付き）
ＳＬ２（ナイトロックス用）
DIN Valve with Insert Single/Left Hand for Nitrox
¥23,100（本体価格¥22,000)
・重量：0.9kg

No.032800
ＤＩＮバルブ（インサート付き）
ＳＲ（エアー用）
DIN Valve with Insert Single/Right Hand for Air
¥23,100（本体価格¥22,000)
・重量：0.9kg

No.032900
ＤＩＮバルブ（インサート付き）
ＳＬ（エアー用）
DIN Valve with Insert Single/Left Hand for Air
¥23,100（本体価格¥22,000)
・重量：0.9kg

No.032550
アイソレーターツインバルブ
Twin Valve with Central Isolator
¥73,500（本体価格¥70,000)
・重量：2.2kg

New for 2009

No.055600
ベルトパック
Belt Pac
¥10,500（本体価格¥10,000）
No.053000
ダブルハーネス
Twin Harness
¥29,400（本体価格¥28,000）

1
1

2

3

2

3

No.030000
プルロッド
Pull Rod
¥420（本体価格¥400）

No.702600
Ｏリング（Ｋ２/ Ｊ / Ｗバルブ用　大）（１個）
O-Ring(Large for K2/J/W Valve)
¥210（本体価格¥200）

No.901250
Ｏリング（Ｋ２/ Ｊ / Ｗバルブ用　小）（１個）
O-Ring(Small for K2/J/W Valve)
¥105（本体価格¥100）

※高圧ガス保安法に従い一般継目無し容器は５年ごとに再検査、アルミニ
ウム合金製スクーバ用継目無し容器は１年ごとにネジ部の目視検査及び５
年ごとの再検査が義務付けられています。なお、再検査内容の詳細につい
ては当社までお問い合わせください。
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マイスターマスク
Meister Mask
¥12,600（本体価格¥12,000)
□テンパードガラスレンズ使用。
□フレームサイズ：１６７×７１mm
□アジアマーケット向けジャパンオリジナルデザイン。

マイスターマスク用オプチカルレンズ ( １枚 )
Optical Lenses
¥7,875（本体価格¥7,500）
□近視用 S-1.00 〜 -6.00 まで 0.5 刻み１１段階
□左右共通レンズ。
□レンズオーダー度入れ加工対応可能。( 別途料金Ｐ３０参照 )

カラー　　MT.BK    　P.BL     　  C.BL          CL           P.PK         P.WT       BK/BK    
品番    　224010   224020   224030   224050   224070   224190   224110  
＊ BK/BK はブラックシリコンスカート仕様です。

MT.BK

P.BL

C.BL CL

P.PK BK/BK P.WT

ルック２マスク
Look2 Mask
¥14,175（本体価格¥13,500）
□テンパードガラスレンズ使用。
□フレームサイズ：１６０×７３mm
□新採用のカルダンジョイントバックルシステムは外側に最大１２°、上下方向に
　最大２４°の可動域があり、容易な着脱とソフトなフィッティングを実現します。
□レンズ交換もプッシュフレーム式で非常に簡単です。

No.110120
ルック２マスク　レディーＰＫ
Look2 Mask Lady Pink
¥14,175（本体価格¥13,500）
□テンパードガラスレンズ使用。
□フレームサイズ：１６０×７３mm
□顔に当たるフェイススカートがルック２マスクに比べ幅約２．８ｍｍ、縦約１．１
　ｍｍ小さくデザインされています。
□新採用のカルダンジョイントバックルシステムは外側に最大１２°、上下方向に
　最大２４°の可動域があり、容易な着脱とソフトなフィッティングを実現します。
□レンズ交換もプッシュフレーム式で非常に簡単です。

ルック２マスク用オプチカルレンズ（１枚）
Optical Lenses
¥7,875（本体価格¥7,500）
□近視用 S-1.00 〜 -6.00 まで 0.5 刻み１１段階
□左右共通レンズ。
□レンズオーダー度入れ加工対応可能。( 別途料金Ｐ３０参照 )

カラー　　 BK/BK         BL            RED          BK    
品番    　 110060   110010   110000   110020  
＊ BK/BK はブラックシリコンスカート仕様です。

New for 2009

New for 2009

No.218500
ヴェンチュラ　マスク
Ventura Mask
¥9,450（本体価格¥9,000）
□テンパードガラスレンズ使用。
□クイックアジャストバックルを採用。
□カラー ：ブラックシリコン / ブラックフレーム 

RED

BK                                BK/BK

PK



  29

M
A

S
K

S

MASKS

Masks
クオーツ２マスク
Quartz 2 Mask
¥10,290（本体価格¥9,800）
□テンパードガラスレンズ使用。
□フレームサイズ：１７１×７９mm
□スイベル式ワンタッチバックル採用。
□抗アレルギー性シリコンスカート。
□フレーム上下左右４ヶ所のソフトパッドにより
　マスククリアが容易になります。

クオーツ２マスク用オプチカルレンズ ( １枚 )
Optical Lenses
¥7,875（本体価格¥7,500）
□近視用 S-1.00 〜 -6.00 まで 0.5 刻み１１段階
□左右共通レンズ。
□レンズオーダー度入れ加工対応可能。( 別途料金Ｐ３０参照 )

カラー　　  BK           C.BL         HV.YL        CL            SLV         C.RED       BK/BK    
品番    　221000   221020   221110   221150   221125   221140   221100  
＊ BK/BK はブラックシリコンスカート仕様です。

クオーツ１マスク
Quartz 1 Mask
¥10,290（本体価格¥9,800）
□クオーツ２マスクの１眼タイプ。

カラー　　  C.BL        HV.YL      BK/BK    
品番    　 503000   503030   503050  
＊ BK/BK はブラックシリコンスカート仕様です。

ルックマスク
Look Mask
¥12,600（本体価格¥12,000）
□テンパードガラスレンズ使用。
□フレームサイズ：１６４×７４mm

No.218000
ルックマスク ＢＫシリコン
Look Mask Black Silicone
¥10,500（本体価格¥10,000）
□テンパードガラスレンズ使用。
□フレームサイズ：１６４×７４mm
□カラー ：ブラックシリコン / ブラックフレーム

ルックマスク用オプチカルレンズ（１枚）
Optical Lenses
¥7,875（本体価格¥7,500）
□近視用 S-1.00 〜 -6.00 まで 0.5 刻み１１段階
□左右共通レンズ。
□レンズオーダー度入れ加工対応可能。( 別途料金Ｐ３０参照 )

カラー　　  MT.BL       LM    
品番    　 219460   219410  

No.201000
Ｅマスク（エキスパート）
Expert Mask
¥3,465（本体価格¥3,300）

No.203000
Ａマスク ( アストロ )
Astro Mask
¥5,145（本体価格¥4,900）

No.202000
Ｖマスク（ビクター）
Victor Mask
¥3,360（本体価格¥3,200）

No.204000
Ｐマスク（パージ）
Purge Mask
¥6,195（本体価格¥5,900）

C.BL

BK

HV.YL  CL

SLV 

BK/BK

C.RED 

HV.YL BK/BK

C.BL 

LM 

BK シリコン

MT.BL 
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マスクストラップカバー
Mask Strap Cover
¥1,575（本体価格¥1,500）

No.778721
デフォッグ
Defog
¥1,260（本体価格¥1,200）

□マスク用くもり止め

No.281100
マスクストラップ（E.V.A.P マスク用）
Mask Strap
¥420（本体価格¥400）

No.224090
マイスター用マスクストラップ ＣＬ
Mask Strap for Meister Clear Silicone
¥1,260（本体価格¥1,200）

No.224091
マイスター用マスクストラップ ＢＫ
Mask Strap for Meister Black Silicone
¥1,260（本体価格¥1,200）

No.880001
フォグノン
Fognon
¥1,050（本体価格¥1,000)

□マスク用くもり止め

カラー　　    YL            LM           PK           BL           BK    
品番    　 283110   283190  283140  283120  283000

New for 2009

No.281910
ルック２用マスクストラップ ＣＬ
Mask Strap for Look2 Clear silicone
¥1,260（本体価格¥1,200）

No.281915
ルック２用マスクストラップ ＢＫ
Mask Strap for Look2 Black Silicone
¥1,260（本体価格¥1,200）

No.281605
クオーツ用マスクストラップ ＣＬ
Mask Strap for Quartz Clear Silicone
¥2,100（本体価格¥2,000）

No.281606
クオーツ用マスクストラップ ＢＫ
Mask Strap for Quartz Black Silicone
¥2,100（本体価格¥2,000）

No.281900
マスクストラップ ＣＬ（ルック用）
Mask Strap Clear silicone
¥1,260（本体価格¥1,200）

No.281905
マスクストラップ BK

（ルック、ヴェンチュラ用）
Mask Strap Black Silicone
¥1,260（本体価格¥1,200）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　定価 　　　　　　　　本体価格

軽度近視	                                                         S= − 6.00 まで	                        　 　　　　　　   ¥10,500　　　　　　　¥10,000 

軽度近視と乱視	    S+C= − 6.00 まで        (C= − 3.00 まで )  　　　　　　　　                          ¥10,500　　　　　　　¥10,000

強度近視	                                        S= − 6.25 〜− 10.00 まで	             　　　　　　                  ¥12,075　　　　　　　¥11,500

強度近視と乱視	    S+C= − 10.00 まで      (C= − 4.00 まで )   　　　　　　　　　　　　　　　　 ¥12,075　　　　　　　¥11,500

ｼﾆｱ（小玉ﾀｲﾌﾟ / 下部 EX）用 S 度数のみ        ( ＋ 0.25 〜＋ 3.00)   　　　　　　　　　　 　　　　　   ¥18,375　　　　　　　¥17,500 

遠視と乱視	       S+C= ＋ 3.75 まで        （C=+2.00 まで）  　　　　　　　　　　　　　　　  　¥21,000　　　　　　　¥20,000 

　　　　　　　　　  ＋度数 S+C= ＋ 4.00 まで (C= ＋ 2.00 まで）  　　　　　　　　　　　　　            

　　　　　　　　　  −度数 S+C= − 6.00 まで (C= − 3.00 まで）  　　　　　　　　　　　　　　　　  

No.299000
レンズオーダー度入れ加工　１枚（マスク代別）

度入れ加工ご注文の際は眼科医または眼鏡店で眼鏡用の処方を添付いただくか、
下記内容をご確認明記の上ご注文下さいますようお願いいたします。

S ：球面レンズ ( 鏡 )、SPH と表されます。近視の場合は− ( ﾏｲﾅｽ )、遠視の場合は＋ ( ﾌﾟﾗｽ ) が付きます。

C ：円柱レンズ ( 鏡 )、CYL と表されます。乱視の度数になります。

Ax：円柱軸、AXIS と表されます。乱視の角度のことで 0°〜 180°で表記されます。 

PD：瞳孔間距離。左右の瞳孔の距離のことです。mm で表記されます。	

遠用：遠くを見るためのもので近視用レンズになります。

近用 ( 中間用 )：近くを見るためのもので遠視用レンズになります。

 ¥23,625　　　　　　　¥22,500遠近両用 ( ﾊﾞｲﾌｫｰｶﾙ )
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マイスターフィン
Meister fin
¥14,700（本体価格¥14,000）

□オールラウンドモデルの代名詞マイスターの名を冠するラバーフィンが
　ついに登場。
□ソフトなフットポケットが足の窮屈感を軽減し、最も重要なブレード部
　分の硬度の開発にはおよそ２年の歳月を費やしました。その結果適度な
　反発が確かな推進力を生む絶妙な硬度のフィンが誕生しました。
□新開発のマイスター用フィンストラップの採用により厚いグローブをし
　ていても簡単に着脱が可能です。
□左右のホールが足ブレを軽減します。

カラー／サイズ    　　S       　　 M       　　   L 
BK     　　   　　 340301   340302    340303
WT          　　　 340311   340312    340313
ﾌﾞｰﾂｻｲｽﾞ (cm)      23 〜 25   25 〜 27       27 〜

New for 2009

キャラベル ADJ フィン
Caravelle ADJ
¥15,750（本体価格¥15,000)

□フレキシブルテクノポリマー / ラバーコンビネーション製。
□フットポケット上端への絶妙のアンギュレーションが、足の窮屈感を軽
　減し存分なフィンキックを可能にします。

カラー／サイズ    　　S       　　 M       　　   L 
LM        　　　　375410    375420    375430
MT.BL       　　  375610    375620    375630
SLV                  375710    375720    375730
ﾌﾞｰﾂｻｲｽﾞ (cm)     23 〜 25    25 〜 27       27 〜
重量 (kg)                1.2            1.8            1.9
全長 (cm)              58.5          64.5          66.5 
ﾌﾞﾚｰﾄﾞ幅 (cm)        20.0          22.0          23.0

BK

LM

SLV

MT.BL
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スリングショット フィン
Slingshot
¥29,400（本体価格¥28,000)

□パワーバンド：完全に分離したフィンブーツ部とブレード部をこのパワー
　バンドで接続、ソフトなフィンキックを力強い推進力に変換します。
□ギアシフト：ブレードの弾性を３段階で切替可能。海洋状況、潮流の具
　合に応じてスピード、推進力をシフトチェンジできます。
□ミッドフットフレックスジョイント：フィンブーツ部の両サイドを可動
　式ジョイントでブレード部と連結。アップストローク、ダウンストロー
　ク時のブレードのしなりを大きく、柔らかくし、足首、つま先にかかる
　負担を大幅に軽減します。
□エルゴノミックストラップ＆バックルシステム（ＥＳＢＳ）を新採用。
　ストラップの着脱が格段に容易にかつスムーズになりました。

BL/SLV

BK/SLV

カラー／サイズ    　　S       　　 M       　　 L 
BK/SLV       　　212000   212010   212020
BL/SLV             212060   212070  
RED/SLV           212030   212040 
ﾌﾞｰﾂｻｲｽﾞ (cm)     23 〜 25   25 〜 27       27 〜
重量 (kg)                1.0          1.2            1.4    
全長 (cm)               60.0        65.0         70.0 
ﾌﾞﾚｰﾄﾞ幅 (cm)         22.0        23.0         24.0

RED/SLV

スリングショット フィン レディー
Slingshot Lady Pink
¥29,400（本体価格¥28,000)

□スリングショットフィンの機能をそのままにレディースモデルが 
　新登場です。

カラー／サイズ    　　S       　　 M       　
PK/SLV            212340    212350  
ﾌﾞｰﾂｻｲｽﾞ (cm)     22 〜 24    24 〜 26 

No.261877
パワーバンド　Ｇ Y
Power Band Gray
¥4,200（本体価格¥4,000)
□２本一組です。

No.261878
パワーバンド　ＢＬ
Power Band Blue
¥4,200（本体価格¥4,000)
□２本一組です。

No.261876
パワーバンド　Ｒ E Ｄ
Power Band Red
¥4,200（本体価格¥4,000)
□２本一組です。

No.261879
パワーバンド　ＰＫ
Power Band  Pink
¥4,200（本体価格¥4,000)
□２本一組です。

New for 2009
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キャラベル フィン
Caravelle Fins
¥7,140（本体価格¥6,800)

□ツアーダイブに必携のフルフットフィン。

カラー／サイズ    　　XS                S                M                  L                 XL         
　　　　　　　　　 36/37         38/39         40/41         42/43         44/45
MT.BL                 341600      341610      341620      341630      341640
SLV                    341700      341710      341720      341730      341740
裸足ｻｲｽﾞ (cm)     23 〜 23.5   24 〜 24.5   25 〜 25.5    26 〜 26.5   27 〜 27.5

SLV

MT.BL

Ｓフィン（スクーナー）
S-fin
¥8,400（本体価格¥8,000)

No.326000
Ｃフィン（クリッパー）
Clipper Fins (Black)
¥12,600（本体価格¥12,000)

重量            :    2.2kg  
全長            :  50.0cm     
ﾌﾞﾚｰﾄﾞ幅      :  21.5cm 

No.323000
Ｒフィン（ラピッド）
Rapid Fins (Black)
¥11,550（本体価格¥11,000)

重量           :   2.3kg    
全長           : 48.0cm     
ﾌﾞﾚｰﾄﾞ幅     : 24.5cm 

A フィン
Aqua Fins (Black)
¥6,825（本体価格¥6,500)

サイズ    　　          M               L               XL 
       　　　　　  302000    303000    304000
裸足ｻｲｽﾞ (cm)    24 〜 25    25 〜 26    26 〜 27  
重量 (kg)               1.4            1.5            1.5
全長 (cm)             44.0          47.5          50.0 
ﾌﾞﾚｰﾄﾞ幅 (cm)       20.0          21.5          22.5 

サイズ    　　             S       　　         M       　　        L 
　　　　　　　　　305100      　 305200          305300  
裸足ｻｲｽﾞ (cm)    23.5 〜 24.5    24.5 〜 25.5    25.5 〜 26.5

New for 2009

No.386910
マイスター用フィンストラップ

（バックル付き）ＢＫ
Fin Strap with One Touch Bukle for Meister BK
¥2,100（本体価格¥2,000)
□１本単位です。

No.386912
マイスター用フィンストラップ

（バックル付き）ＷＴ
Fin Strap with One Touch Bukle for Meister WT
¥2,100（本体価格¥2,000)
□１本単位です。

No.386100
スリングショット用 ＥＳＢＳ　
フィンストラップ＆バックル　Ｇ Y
Ergonomic Strap & Buckles System Gray
¥3,780（本体価格¥3,600)
□１本単位です。

No.386100
スリングショット用 ＥＳＢＳ　
フィンスストラップ＆バックル　ＢＬ
Ergonomic Strap & Buckles System Blue
¥3,780（本体価格¥3,600)
□１本単位です。

No.386100
スリングショット用 ＥＳＢＳ　
フィンスストラップ＆バックル　Ｒ E Ｄ
Ergonomic Strap & Buckles System Red
¥3,780（本体価格¥3,600)
□１本単位です。

No.386100
スリングショット用 ＥＳＢＳ　
フィンスストラップ＆バックル　ＰＫ
Ergonomic Strap & Buckles System Pink
¥3,780（本体価格¥3,600)
□１本単位です。

No.386920
フィンストラップ（ワンタッチバックル付き）
Fin Strap(with One Touch Buckle)
¥2,100（本体価格¥2,000)
□１本単位です。

No.384000
フィンストラップ（Ｃ、Ｒ用）
Fin Strap(for Clipper, Rapid)
¥420（本体価格¥400)
□１本単位です。

New for 2009

New for 2009

New for 2009New for 2009

New for 2009 New for 2009

(※ご要望により復刻しました。)
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マイスター スノーケル
Meister Snorkel
¥5,250（本体価格¥5,000)

□フェイスに沿ってフィットするアングルドパイプ、さらにトップ部にス
　プラッシュガードを装備。
□マウスピースとアングルドパイプをフレックスジョイントで連結。
□排水効果を高めスノーケルクリアを容易にするパージバルブを装備。

カラー　　MT.BK    　 P.BL         C.BL           CL          P.WT        BK/BK    
品番    　190010   190020   190030   190050   190090   190000  

P.BL             C.BL              CL              P.WT           BK/BK

マイスター ミニ スノーケル
Meister Mini Snorkel
¥5,250（本体価格¥5,000)

□マイスタースノーケルにミニサイズマウスピースを装備。

カラー　　  P.PK       MT.BK         P.BL           CL          C.BL          P.WT    
品番    　190270   190210    190220   190250   190230    190290  

No.180150
ヘリオックス パージ スノーケル レディー  ＰＫ
Heliox Purge Snorkel Lady Pink
¥5,755（本体価格¥5,500）

□ルック２マスクレディー、スリングショットフィンレディーとコーディ
　ネートを楽しめるヘリオックスパージスノーケルがレディースモデルで
　復刻です。

New for 2009

MT.BK

 MT.BK           P.BL          CL            C.BL          P.WTP.PK
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Snorkel

インパルス３スノーケル
Impulse 3 Snorkel
¥8,400（本体価格¥8,000）

□パイプトップの排水弁が侵入する水滴をほとんど外に逃がします。
□流線型デザインがダイバーのフェイスに沿ってフィット。
□矯正歯学的デザインのカンフォバイトマウスピースを標準装備。
□十分な排水室を備えたハウジングデザインがスノーケルクリア時の排水
　の巻き戻しを防ぎます。

カラー　　　BK            BL          HV.YL    
品番    　734425   734405   734435 BK  

BL　　　　　     HV.YL       

No.371000
A スノーケル
Aqua Master Snorkel
¥2,940( 本体価格¥2,800)

No.180050
ヘリオックス スノーケル BK
Heliox Snorkel
¥3,675（本体価格¥3,500)

□パージバルブを外してコストパフォー
　マンスを高めたバージョンです。

No.190091
スノーケルホルダー ( マイスター用）
Snorkel Holder
¥315（本体価格¥300)

No.778760
スノーケルホルダー
Snorkel Holder
¥315（本体価格¥300)

No.778761
スノーケルストラップ
Snorkel Strap
¥105（本体価格¥100)

BK    MT.BL   LM    CL      AQ   SLV

ドライパージ スノーケル
Dry Purge Snorkel
¥5,775（本体価格¥5,500)

□パイプトップにはラチェット式スプラッシュガードを採用。
□パラレル・ツイン・バルブシステムが最大の排気及び排水効率を発揮。
□矯正歯学的デザインのカンフォバイトマウスピースを標準装備。

カラー　　  BK          MT.BL         LM            CL            AQ         SLV    
品番    　371100   371460   371140   371150   371360  371470

ドライパージ ミニ スノーケル
Dry Purge Mini Snorkel
¥5,775（本体価格¥5,500)

□ドライパージスノーケルにシリコンミニマウスピースを装着。

カラー　　  BK          MT.BL        LM            CL             AQ           SLV    
品番    　372201   372561   372241   372251   372551   372571
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Snorkeling
アドミラルセット（大人用）Admiral　Set
¥6,930（本体価格¥6,600）
●マスクスカート：クリアーシリコン、マスクレンズ：テンパード
●スノーケル：クリアーシリコンマウスピース / 排水弁およびスプラッシュガー
ド搭載
●最新テクノロジーを満載の最高級スノーケリングセットが新登場です。
●スノーケリングが楽しくなる！広い視界とデザイン性を融合させたマスク
●優れた排水・換気性能を実現した最新設計のスノーケル
●スノーケリングセットのフラッグシップモデルでありながら、お求め安い価
格を実現しました。

カタリナプロセット（大人小さめ〜ジュニア用）Catalina Pro Set
¥3,990（本体価格¥3,800）
●マスクスカート：クリアーシリコン　マスクレンズ：テンパード
●スノーケル：ＰＶＣマウスピース / 排水弁およびドライトップ搭載　
●スノーケリングを快適に楽しむための機能満載のセットです。特にストラッ
プ調整には新機構“スリングストラップシステム”を採用しました。マスクス
トラップ後頭部をナイロン素材にし中央のスライダーを左右させることで調整
が非常に簡単に行えます。

トレック　（大人用）Trek Fins
¥5,880（本体価格¥5,600）
●微妙な調整を可能にしたオープンヒールタイプ●ブレードを短く設計し、脚
に負担をかけず振り抜きやすいショートタイプフィンです。●抜群の使いやす
さと適度な推進力は、特にスノーケリングに最大の効果を発揮します。また非
常にコンパクトなので携帯に便利です。

スノーケリングベスト Snorkeling Vest
¥7,035（本体価格¥6,700）
●安全にスノーケリングを楽しむためのセーフティーフローティングです。
●左胸のオーラルパイプに口から空気を送り込み、体が沈まない程度に膨らま
せて使用します。
●空気充満時浮力：約 6.8kg

フリッパーズ（女性小さめ〜キッズ用）Flipperz Fins
¥3,990（本体価格¥3,800）
●最新のフィンテクノロジーをフィードバックして作られた革新的なキッズ＆
ジュニア向けボディボード＆スノーケル用フィンです。
●ブレード面にはプラスティック素材とラバーを組み合わせ、しなやかに水を
キャッチ。
●ストロングサイドレールによりパワフルなキッキングを可能にしました。
●ストラップはバックルシステムにより調整が可能で足にジャストフィットし
ます。
●足の裏に優しい、長めのフィンポケット底部にしました

BL

PK

リズフリップ（キッズ用）Liz Flip Fins
¥3,150（本体価格¥3,000）
●フィット感に優れるフルフットタイプ
●非常にやわらかいブレード部分により脚に負担をかけず快適でスムｰズに
推進力を得られます。
●ブレードが小さくとても使いやすいフィンです。

Marine & Swim
シール Seal
アクティブスポーツゴーグル
●あらゆる水面、水上スポーツに最適。紫外線、水しぶきをシャットアウトします。
●通常のゴーグルより遥か外側でフィットするので装着時に違和感がありません。
●ラウンドシェープ設計のフレームとカーブレンズで１８０°視野を実現しました。

クリアーレンズ　　　　：¥3,570（本体価格¥3,400）カラー：BK/BL 253101 / BK/SLV 253104 / BL 253110 / EM 253160 / EM/SLV 253164  　　ダークレンズ　　　　　：¥3,570（本体価格¥3,400   カラー：BK 253300 / BK/BL 253301 / BK/SLV 253304 / BL 253310 / EM 253360 / EM/SLV 253364 　　フォトクロミックレンズ：¥3,990（本体価格¥3,800）カラー：BL 253410 / SLV 253440 / EM 253460
ミラーレンズ　　　　　：¥4,620（本体価格¥4,400）カラー：BK 253500 / BK/SLV 253504 / BL 253510 / SLV 253540 / EM 253560 / F.RD 253570

ケイマン Kaiman
¥2,730（本体価格¥2,600）
１８０°スーパービュー・コンフォータブルゴーグル
●快適優先、他に類を見ないフィット感。鮮明で広い視野１８０°を実現しました。さら
に装着したままでもストラップの微調整を容易に出来るバックル機構を備えています
レギュラーサイズ
クリアーレンズ　　カラー：BL 263110 / C.BL 263111 / SLV 263140
ブルーレンズ　　　カラー：C.BL 263211
ダークレンズ　　　カラー：BK 263300

スモールサイズ
クリアーレンズ　　カラー：BL 262110 / LM 262122 / SLV 262140
ブルーレンズ　　　カラー：BL 262210 / C.BL 262211
ダークレンズ　　　カラー：SLV 262340

イーグル Eagle
¥3,360（本体価格¥3,200）
１８０°スーパービュー・インターチェンジャブルゴーグル
●フレームカラー：ブルー / アクア / クリアー / レッド
●光量環境に応じレンズ組替え可能。鮮明で広い視野１８０°
を実現しています。
●ダークレンズ１対付属

モビーキッズ Moby Kid
¥1.890（本体価格¥1,800）
キッズ用スイムゴーグル
●フレームカラー：ブルー / クリアー / ピンク
●新素材ソフテリルの採用により敏感な眼の周囲に負担をか
けず、お子様でも長時間装着していても快適です。
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Boots
アクアブーツ
Aqua Boots
¥8,925（本体価格¥8,500）
□５mm 厚ＯＰＷジャージ
□デッキソールタイプ
□インナーカフ式サイドファスナー付き

YL PK BK

BL

カレントブーツ
Zipper Boots
¥8,400（本体価格¥8,000）
□５mm 厚ＯＰＷジャージ
□カレントソールタイプ
□インナーカフ式サイドファスナー付き

ビーチウォーカー
Beach Walker Boots
¥2,625（本体価格¥2,500）
□２mm 厚ジャージ、ナイロンメッシュ、ラバーソール
□ローカット、スリップオンタイプ

ポリネシアンブーツ
Polynesian Boots
¥3,150（本体価格¥3,000）
□３mm 厚ＯＰＷジャージ
□ローカット、スリップオンタイプ

マリンタビ
Marine Tabi Boots
¥6,510（本体価格¥6,200）
□５mm 厚シャークジャージ
□スリップオンタイプ、現場作業に最適です。
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Gloves
マリン グローブ
Marine Gloves
¥5,775（本体価格¥5,500）

□２mm 厚ＯＰジャージＸクラリーノ
□マジックテープ式リストタイプ

YL

PK

BK

BL

バーナクル グローブ
Barnacle Gloves
¥4,725（本体価格¥4,500）

□２mm 厚ＯＰジャージＸスパンデックス
繊維Ｘシンサテック・スエード ( パーム）
□マジックテープ式リストタイプ

５FJ ラジアル手袋
5FJ Radial Gloves
¥9,135（本体価格¥8,700）

□５mm 厚ラジアルコーティング仕様

No.649200
ローラーダッフルバッグ
Roller Duffle Bag
¥28,350（本体価格¥27,000）
□８４０デニールナイロン製。
□両サイドに大型フィンポケット、バックパックショルダー内蔵。
□リトラクタブルハンドル、ホイール付き。
□キャリングハンドル、ショルダーベルト装備。
・サイズ：72 × 35 × 35（cm）
・内容積：88(L)
・重量　：5,250(g)
・カラー：BK/GY
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Bags

No.655000
アクアギアバッグ
Aqua Gear Bag
¥12,600（本体価格¥12,000）
□４２０デニールナイロン製ショルダーベルト付きバッグ。
□大型ジッパー付きの本体と２つのサイドポケットで収納力抜群
・サイズ：76 × 43 × 30（cm）
・内容積：98(L)
・重量　：1400(g)
・カラー：BK

アクアメッシュバッグ
Aqua Mesh Bag
¥9,240（本体価格¥8,800）
□出し入れしやすい大型Ｕ字ファスナー付き、カラーメッシュバッグ。
□ＰＶＣコーティングナイロン使用で、撥水製、発色性に優れます。
・サイズ：70 × 38 × 32（cm）
・内容積：85(L)
・重量　：1100(g)

No.658000
メッシュバッグ カバー
Mesh Bag Cover
¥6,300（本体価格¥6,000）
□ダイビング後のメッシュバッグをすっぽり収納し水漏れを防ぎます。
・サイズ：72 × 38 × 32（cm）
・内容積：87(L)
・重量　：600(g)
・カラー：BK

ウォータープルーフバッグ
Waterproof Bag
S  44 × 33(cm)  :  ¥3,360（本体価格¥3,200）
M  55 × 44(cm)  :  ¥3,780（本体価格¥3,600）
L  66 × 55(cm)  :  ¥4,200（本体価格¥4,000）
□ターポリン生地製の丈夫な防水バッグ。

ウォータープルーフバッグ ( ショルダーベルト付き）
Waterproof Bag with Shoulder Belt
¥5,250（本体価格¥5,000）
□ターポリン生地製
□ショルダーベルト付きドラム型防水バッグ。
・サイズ：52 × 40 × 20(cm)

BK

BK

CL

CL

P.BL

P.BL

P.PK

P.PK

PK

BK            BL        HV/YL
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Hi Spec Wet Suits
No.530200

ハイスペック W-1 シリーズ
Hi-spec W-1series
¥115,500（本体価格¥110,000)
素材　　： 5mm
スタイル：ワンピース
表地　　： メッシュスキン +US+ スーパーネッスル
裏地　　： エアーストレッチ + スーパーネッスル

●デザインは 2 パターンからお選びください。　　

保温性、速乾性抜群の起毛素材「エアース
トレッチ」と熱を奪われにくい「メッシュ
スキン」そして驚異的な伸縮性で卓越した
着心地を実現した「スーパーネッスル」と
のコンビネーションに加え、アクアシール

（防水ファスナー）が背中からの水の浸入を
最小限に防いでくれる究極のウエットスー
ツです。

ダブルネックシール
動きの激しいネックの内側
部分にリペルサーモスキン
を使用してハードな動きに
も水の浸入を最小限に抑え
ます。

シリコンパッド
従来のパッドより耐久性に
優れています。デザインも
光沢があり、立体感を生み
出します。

イージースルーアンクル
＆イージースルーリスト
快適なフィット感を得る為に
伸縮性に優れた 2 種類の生
地を使用。ファスナー付きと
同様の効果が得られます。

アクアシール
防水ファスナーを使用。水
の浸入を極力防ぎます。柔
らかい素材を使用している
ので、ファスナーの違和感
も感じません。

エアーストレッチ
超伸縮性ジャージを使用し
た非常に伸び率がいい素材。
裏生地は起毛ジャージの繊
維一本一本がマカロニのよ
うな中空糸になっており、
そこに溜められた大量の空
気は抜群の保温力を発揮し
ます。吸収した水分を短時
間で排出することにも成功
し、従来のような脱着時に
おける不快感も軽減されま
した。

スーパーネッスル
超極細繊維を高密度で編み
込んだ特殊構造の超伸縮快
感ジャージ。「驚異的な伸び」

「しっとりとした極上の肌触
り」「スルッととした滑りの
良さ」により従来の常識を
変えたスーパーマテリアル。

MATRIX
マトリックス

SKY DEMON
スカイデーモン

ウエットスーツ＆ドライスーツのフルオーダーのご注文は、当社専用の採寸表をお使い下さい。

驚異のドライ感と着やすさを追求した人気のロングセラーデザイン
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HI SPEC WET SUITS

Hi Spec Wet Suits
No.530110

ステイタスシリーズ
status series
●デザインは 2 パターンからお選びください。　　
●スタイル、価格、詳細は下記表をご参照ください。

SSW910

SSW920

ダブルネックシール
動きの激しいネックの内側
部分にリペルサーモスキン
を使用してハードな動きに
も水の浸入を最小限に抑え
ます。

シリコンパッド
従来のパッドより耐久性に
優れています。デザインも
光沢があり立体感を生み出
します。

ウエットスーツ＆ドライスーツのフルオーダーのご注文は、当社専用の採寸表をお使い下さい。

機能美とデザインを兼ね備えたマルチモデル。 3 色づかいで思いのままのイメージに
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Hi Spec Dry Suits
No.849400

ハイスペックドライスーツ
Hi-spec Dry Suits
¥252,000（本体価格¥240,000)
素材　　： 3.5mm
表地　　： ソフトラジアル +WJ
裏地　　： エアーハニカム
サイテック社製給排気バルブ仕様
●デザインは 2 パターンからお選びください。
※フルオーダーのドライスーツです。
標準装備品：フード、中圧ホース、ネック • リスト
　　　　　　バンド、リペアキット

吸湿発熱性に優れた中空系超撥水起毛裏地「エアーハニカム」により、汗冷え、汗濡れ
の不快感を解消。ディンプル部分に溜まったデッドエアーにより、抜群の保湿効果を発
揮する快適なスーツ内環境が得られます。

サスペンダー
上半身を脱いだときのずれ
落ちを防ぎます。調節も可
能。

ソフトラジアル
表には耐摩耗性と撥水性を
誇る最新素材。こすれに強
い、高い耐摩耗性と柔軟性
を合わせ持つ新素材。水ぎ
れの早い撥水性も魅力的な
特徴です。

リストシール
リペルサーモスキンを採用、
脱着の時の窮屈感を緩和して
くれます。

フレックス UR パッド
耐久性に加え柔らかくて柔
軟性に優れた特殊ウレタン
パッド。

コンフィーパネル(ひざ裏）
膝の裏廻りから縫製ライン
を取り除くことにより、屈
伸などの動きをスムーズ
にします。また、ソフトラ
ジアル仕様でも膝廻りを
ジャージ素材に出来るので、
快適です。

D-HARD

D-MAX

ウエットスーツ＆ドライスーツのフルオーダーのご注文は、当社専用の採寸表をお使い下さい。

1個

／１文字 (3cm 角 )

発熱素材とソフトラジアルのコンビネーションが
多くのダイバーに愛され続けている人気のロングセラーモデル
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HI SPEC DRY SUITS

Hi Spec Dry Suits
ステイタスシリーズ
status series

No.849700

アクアドライ 3.5 OPJ
Aqua Dry 3.5OPJ
¥194,250（本体価格¥185,000)

素材　　： 3.5mm
表地　　： OPJ
裏地　　： ノーマルジャージ
サイテック社製給排気バルブ仕様　　
●デザインは 2 パターンからお選びください。
※フルオーダーのドライスーツです。
標準装備品：フード、中圧ホース、ネック •
　　　　　　リストバンド、リペアキット

No.849710

アクアドライ 5.0 OPJ
Aqua Dry 5.0OPJ
¥204,750（本体価格¥195,000)
素材　　： 5.0mm
表地　　： OPJ
裏地　　： ノーマルジャージ
サイテック社製給排気バルブ仕様　　
●デザインは 2 パターンからお選びください。
※フルオーダーのドライスーツです。
標準装備品：フード、中圧ホース、ネック •
　　　　　　リストバンド、リペアキット

SSD5900

SSD5910

ウエットスーツ＆ドライスーツのフルオーダーのご注文は、当社専用の採寸表をお使い下さい。

サスペンダー
上半身を脱いだときのずれ
落ちを防ぎます。調節も可
能。

リストシール
リペルサーモスキンを採用、
脱着の時の窮屈感を緩和して
くれます。

フレックス UR パッド
耐久性に加え柔らかくて柔
軟性に優れた特殊ウレタン
パッド。

1個

／１文字 (3cm 角 )

動きやすさを追求したマルチタイプ。 3 色づかいで思いのままのイメージに
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Basic Dry Suits
No.849500

ベーシックシリーズ
アクアドライ 4.0 WJ
Aqua Dry 4.0WJ
¥157,500（本体価格¥150,000)
素材　　： 4.0mm
生地　　： WJ
サイテック社製給排気バルブ仕様　
※フルオーダーのドライスーツです。
※サスペンダーはオプションになります。
●デザインは 2 パターンからお選びください。
標準装備品：フード、中圧ホース、ネック • リスト
　　　　　　バンド、リペアキット　　

BS5900D

BS5910D

アクアプロドライ PRO Ⅱ
Aqua Pro Dry Pro Ⅱ
¥202,650（本体価格¥193,000)

素材　　： 6.5mm
生地　　： WJ
● O 式タイプ。
※背中防水ファスナー仕様は
38,850 円アップ。

アクアプロドライ ラジアルⅢ
Aqua Pro Dry Radial Ⅲ
¥236,250（本体価格¥225,000)

素材　　： 5.0mm
表地　　： ソフトラジアル
裏地　　：ヒート 2000
● O 式タイプ。
※背中防水ファスナー仕様は
38,850 円アップ。

ウエットスーツ＆ドライスーツのフルオーダーのご注文は、当社専用の採寸表をお使い下さい。

標準装備品
フード、中圧ホース、ネック • リストバンド、締め具

標準装備品
フード、中圧ホース、ネック • リストバンド、締め具

コストパフォーマンスに優れたサイドカラーで遊べるベーシックタイプ
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BASIC DRY SUITS

ウエットスーツ＆ドライスーツのフルオーダーのご注文は、当社専用の採寸表をお使い下さい。

Original Suits
AMOG-209

オリジナルスーツ
メンズ既製サイズ
¥54,600（本体価格¥52,000)

スタイル：ワンピース、5mm
手足首ファスナー、シリコンニーパッド付き

No.530500

サイズオーダー
¥68,250（本体価格¥65,000)
• カラー：BK/WT、BK/BL

ALOG-209

オリジナルスーツ
レディース既製サイズ
¥54,600（本体価格¥52,000)

スタイル：ワンピース、5mm
手足首ファスナー、シリコンニーパッド付き

No.530500

サイズオーダー
¥68,250（本体価格¥65,000)
• カラー：BK/WT、BK/BL、BK/PK

5WJ スーツ（ワンピース）
既製サイズ
¥55,125（本体価格¥52,500)
スタイル：ワンピース

（手足首ファスナー付き）

No.560100

サイズオーダー（ワンピース）
¥68,775（本体価格¥65,500)
• カラー：BK/YL

5WJ スーツ（ツーピース）
既製サイズ
¥66,150（本体価格¥63,000)
スタイル：ジャケット + パンツ

（手足首ファスナー付き）

No.560000

サイズオーダー（ツーピース）
¥77,800（本体価格¥76,000)
• カラー：BK/YL

5/4/3WJ スーツ既製サイズ
¥44,100（本体価格¥42,000)
• 胴体 5mm、脚部 4mm、腕部 3mm を使用したコンビネー
ション既製サイズスーツ。
• スタイル：ワンピース（手足首ファスナー、ニーパッド付き）
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Suits Accesories
ホットカプセル（ノーマル）
Hot Capsule
ホットカプセル ( ノーマル ) 半袖　　¥12,180（本体価格¥11,600)
ホットカプセル ( ノーマル ) 長袖　　¥15,540（本体価格¥14,800)
ホットカプセル ( ノーマル )
ショートパンツ　¥14,385（本体価格¥13,700)

• 特殊気密起毛のきめ細かな表面生地が温熱、
  保温、蓄熱機能を大きく向上させています。

ホットカプセル（チタン）
Hot Capsule
ホットカプセル ( チタン ) 半袖　　¥17,010（本体価格¥16,200)
ホットカプセル ( チタン ) 長袖　　¥20,475（本体価格¥19,500)
ホットカプセル ( チタン )
ショートパンツ　¥19,425（本体価格¥18,500)

• チタンは金属の中で皮膚との相性が良く
  熱伝導効果にも優れます。
• このチタンを加工した多重機能生地。

ターフ半袖
¥7,035（本体価格¥6,700)
ターフ長袖
¥8,190（本体価格¥7,800)
ターフショートパンツ
¥7,035（本体価格¥6,700)

アクアラングオリジナルラッシュガード
Orginal Rash Gard
メンズ半袖　　　　¥7,035（本体価格¥6,700)
メンズ長袖　　　　¥8,190（本体価格¥7,800)
レディース半袖　　¥7,035（本体価格¥6,700)
レディース長袖　　¥8,190（本体価格¥7,800)

フード付きベスト (2mmJ/R)
Hooded Best

既製サイズ
¥19,950（本体価格¥19,000)

No.568910

サイズオーダー
¥23,100（本体価格¥22,000)

寒冷地用フード
Hood for Cold Water
¥6,510（本体価格¥6,200)
・5mm フラットジャージフード／
  3mm スキンフェイスシール付き。
・カラー：ネイビー

ラジアルアンクルウエイト
Radial Ankle Weight(Black)

500g  ¥3,990（本体価格¥3,800)
750g  ¥4,725（本体価格¥4,500)
1kg     ¥5,250（本体価格¥5,000)

NO.778745

フレキシブルハンガー
Flexible Hanger
¥2,310（本体価格¥2,200)

No.648600

ドライ中圧ホース
Low Pressure Hose
¥8,400（本体価格¥8,000)

ターフ オペロンラッシュガード

• 撥水加工、起毛素材

New for 2009
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Lights

No.663000
ＧＲＥＥＮ　ＦＯＲＣＥ　シート２Ｄ水中ライト
GREEN FORCE Ceto 2D Light
¥31,500（本体価格¥30,000)

□発光状態を１００％、６６％、３３％の３段階に切り替えが可能。さらに、
　ストロボ発光、ＳＯＳ発光にも切り替えられます。
□耐久性の高いＮＢＲ／Ｏリング３本を使った防水仕様は耐水深２２０ｍ
　を誇ります。
・電圧：3.0V / 電流：8.33A / 消費電力：25W
・1.5V 単２アルカリ電池２本使用または 1.2V 単２ニッケル水素充電池２
　本使用。( 別売 )
・連続点灯時間約７．５時間。（１００％発光時）
・電球の種類：ＬＥＤ

New for 2009

No.661850
ミニベガ ライト
Mini Vega Light
¥11,340（本体価格¥10,800)

・電圧：4.0V / 電流：0.85A / 消費電力：3.4W
・単１乾電池４本使用（別売、アルカリ電池をご使用下さい）。
・連続点灯時間約１５時間。
・封入ガスの種類：ハロゲン
・ピストルグリップタイプ、セーフティロック付きトリガースイッチ。

No.661851
ミニベガ ライト用豆球
Spare Bulb
¥1,575（本体価格¥1,500)　　　
・電圧 4.0V  電流 0.85A

ルーメンＸ４ ライト
Lumen X4 Light
¥7,350（本体価格¥7,000)

・電圧：5.2V / 電流：0.5A / 消費電力：2.6W
・単２乾電池４本使用（別売、アルカリ電池をご使用下さい）。
・連続点灯時間約５時間。
・封入ガスの種類：ハロゲン

No.662401
ルーメン X4 ライト用豆球
Spare Bulb
¥1,575（本体価格¥1,500)　　　
・電圧 5.2V  電流 0.5A

カラー　　  LM             SLV   
品番    　662410  　662470

SLV  

LM  

ルーメンＸ６ ライト
Lumen X6 Light
¥8,190（本体価格¥7,800）

・電圧：6.5V / 電流：0.7A / 消費電力：4.6W
・単２乾電池６本使用（別売、アルカリ電池をご使用下さい）。
・連続点灯時間約５時間。
・封入ガスの種類：ハロゲン

No.662601
ルーメン X6 ライト用豆球
Spare Bulb
¥1,575（本体価格¥1,500)　　　
・電圧 6.5V  電流 0.7A

カラー　　  LM             SLV   
品番    　662610     662670

No.661610
東芝ライト（Ｋ−１３８）
Toshiba Light K-138 Halogen Bulb
¥7,035（本体価格¥6,700)

・電圧：4.8V / 電流：0.85A / 消費電力：4.0W
・単１乾電池４本使用（別売、アルカリ電池をご使用下さい）。
・連続点灯時間約７時間。
・封入ガスの種類：ハロゲン
No.661611
東芝ライト (K-138) 用豆球
Spare Bulb
¥1,260（本体価格¥1,200)　　　
・電圧 4.8V  電流 0.85A
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Knives
スクイーズロックナイフ
Squeeze Lock Knife
¥7,035（本体価格¥6,700)

・ブレード鋼：304 ステンレススチール製
・ブレード長：7.5cm / 全長 :19cm
・BC 取付け用ロックナット、ホースホルダーストラップ標準装備。
・ワンタッチロッキングシステム採用。

カラー　　   BK            BL             YL　        RED  
品番    　475310   475300   475370   475320

No.485940
スクイーズロックチタンナイフ
Squeeze Lock Titanium Knife
¥15,750（本体価格¥15,000）

・ブレード鋼：フルチタニウム製
・ブレード長：7.5cm / 全長 :19cm
・カラー　　：BK
・BC 取付け用ロックナット、ホースホルダーストラップ標準装備。
・ワンタッチロッキングシステム採用。・ワンタッチロッキングシステム採用。

ジャックナイフ
Jack Knife
¥7,875（本体価格¥7,500）

・ブレード鋼：420 ステンレススチール製
・ブレード長：10.2cm / 全長 :26cm
・ワンタッチバックル式ナイフベルト標準装備。
・タンクハンマー採用。

カラー　　   BK             BL           YL  
品番    　705000   705020   705010

No.701500
ネイビーナイフ
Navy Knife
¥9,450（本体価格¥9,000)

・ブレード鋼：18 − 8 ステンレススチール製
・ブレード長：19cm / 全長 :31.5cm

No.702000
ダイブナイフ
Dive Knife
¥4,410（本体価格¥4,200)

・ブレード鋼：18 クローム製
・ブレード長：15cm / 全長 :27.5cm

No.778711
ナイフ用ゴム輪 A（ネイビー用）
Knife Holder(A)
¥315（本体価格¥300)

No.778710
ナイフストラップ（BK)
Knife Strap, Black
¥473（本体価格¥450)

No.778712
ナイフ用ゴム輪 B（ダイブ用）
Knife Holder(B)
¥315（本体価格¥300)

No.778713
ワンタッチバックル付きナイフストラップ（1 セット )
Knife Strap(with One Touch Buckle)
¥2,100（本体価格¥2,000)

 BK                                              BL                                         YL

 BK                          BL                         YL

RED

※ダイビング目的以外での上記ナイフの所持、携帯は法律により罰せられます。

No.706290
ミニザックナイフ
Mini Zak Knife
¥7,350（本体価格¥7,000)

・ブレード鋼：特殊ステンレススチール製
・ブレード長：8cm / 全長 :17cm
・ワンタッチバックル式ストラップ、BC ホルスター、ホースホルダー標準装備
・カラー：GY
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LEAD, BELTS, BUCKLES and OTHERS

Lead, belts,buckles and others
No.604500
Ｎバックル
Stainless Steel Buckle(N)
¥1,890（本体価格¥1,800)

Ｎバックル付きベルト (1.25m)
50mm Nylon Belt with Stainless Steel Buckle(1.25)
¥2,625（本体価格¥2,500）

Ｎバックル付きベルト (1.5m)
50mm Nylon Belt with Stainless Steel Buckle(1.5)
¥2,835（本体価格¥2,700）

カラー　　　    BK          　 YL              BL              PK
1.25m　　 602100  　602110  　602120  　602140
1.5m　　　604100  　604110  　604120  　604140

プラバックル
Plastic Buckle
¥1,260（本体価格¥1,200）

プラバックル付きベルト (1.25m)
50mm Nylon Belt with Plastick Buckle(1.25)
¥1,995（本体価格¥1,900）

プラバックル付きベルト (1.5m)
50mm Nylon Belt with Plastick Buckle(1.5)
¥2,205（本体価格¥2,100）

カラー　　　    BK          　 YL              BL              PK
1.25m　　 602600     602610     602620     602640
1.5m　　　601600     601610     601620     601640

カラー　　　    BK          　 YL              BL              PK
品番　　 　 604000      604010    604020     604040

No.603000
鉛（１ｋｇ）
Lead(1kg)
¥1,890（本体価格¥1,800）

No.603100
鉛（2 ｋｇ）
Lead(2kg)
¥3,780（本体価格¥3,600）

カラーウェイト（１ｋｇ）
Colored Lead(1kg)
¥3,150（本体価格¥3,000）

カラー　　　    BK          　 YL              BL              PK
品番　　 　  603500     603510    603520     603540

グローライト（ケミカル）
Glow Light(Cyalume)
¥294（本体価格¥280）

・長さ：15(cm) / 約 6 時間発光

カラー　　　 YL             BL             PK           RED          GN
品番　　  778781   778782   778784   778785   778788

ウェイトストッパー
Weight　Stopper
¥210（本体価格¥200）

カラー　　　 BK           YL            BL            PK            WT
品番　　  606000   606110   606120   606130   606180

ウェイトポーチベルト
Positive Release Shot Belt
¥10,290（本体価格¥9,800）

□当社オリジナルクイックリリースハンドルを採用。
□ 1000 デニールナイロン性。
□各ポーチに当社製ウェイト 2kg まで搭載可能。

５０mm ナイロンベルト
50mm Width Nylon Webbing Belt
¥630（本体価格¥600)
(1m につき）

カラー　　　 BK          YL            BL           PK          
品番　　  605000  605100  605200  605400

サイズ    　 　　       M              L 
品番      　　     851032    851034
ｳｴｽﾄｻｲｽﾞ (cm)     72 〜 87   82 〜 98
最大ｳｪｲﾄ (kg)　　　10             12     
ﾎﾟｹｯﾄ数                   5               6  

No.778702
アクアラング　スポーツタオル
Aqua Lung Sport Towel
¥2,100（本体価格¥2,000）
サイズ：140 × 74（cm)

ステッカー
Sticker
Aqua Lung 小　 ¥105（本体価格¥100）
Aqua Lung 大     ¥315（本体価格¥300）

 BK           YL           BL          PK

 BK          YL        BL       PK
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Watches and others

No.629160
シチズン エコドライブダイバーウォッチ
Diver Watch　PMA56-2791
¥25,200（本体価格¥24,000）

□光発電で電池交換不要のクリーンエネルギーウオッチ。
□継ぎ目なし一体成型ボディが防水性、デザイン性を向上。

・クリスタルガラス
・重さ：84g
・厚み：12.1mm
・２００m 潜水用防水（JIS/ISO 規格準拠 )

No.629100
ハイパーアクアランド
Promaster Hyper-Aqualand PMB67-2021( ユニット無し）
¥60,900（本体価格¥58,000）

□エレクトロニクス水深計を搭載で潜水状況をデジタルで記憶、表示。
□チタンの表面をシチズン特許のガラス多層膜コーティングでコートし純
　チタンの約 2 倍の硬度を実現。

・クリスタルガラス
・重さ：77g
・厚み：13.7mm
・２００m 潜水用防水（JIS 規格準拠 )
・月差±２０秒（常温）
・電池寿命約３年

ハイパーアクアランド用コミュニケーションユニット
Communication Unit for Promaster Hyper-Aqualand
¥7,350（本体価格¥7,000）

コミュニケーションユニット用ＣＤ−ＲＯＭ
CD-ROM
¥2,625（本体価格¥2,500）

No.166450
安全停止フロート
Decompression Stop Buoy
¥3,990（本体価格¥3,800）

・フロートサイズ     ：1.2m
・カラー                 ：オレンジ
・ロープの長さ        ：6m
・収納ケース（フック付き）

No.166000
アクアシリコンスプレー　４２０
Aqua Silicone Spray 420
¥2,100（本体価格¥2,000）
・420cc 入り

No.166010
アクアシリコンスプレー　１００
Aqua Silicone Spray 100
¥1,260（本体価格¥1,200）
・100cc 入り

No.778700
水中ノート
Aqua Note
¥2,100（本体価格¥2,000）
・カラー：BL

ダイビングハンガー
Diving Hanger
¥1,890（本体価格¥1,800）

カラー　　　  BK 　　       LM               PK                PL
品番　　   778731   　778732   　778734   　778737

 BK       LM      PK      PL

No.778701
水中ノート用スペアシート
Spare Sheets for Aqua Note
¥472（本体価格¥450）
・20 枚入り
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Accessories
No.820466
クリストルーブ
Christo-Lube
¥4,200（本体価格¥4,000）

・当社指定純正グリス
・62 ｇ入り

No.778704
ゴムのり（１kg 缶）
Bond(1kg)
¥3,150（本体価格¥3,000）
No.778705
チューブ入りゴムのり
Tube Bond
¥262（本体価格¥250）

・1 箱 12 本入り　　
¥3,150（本体価格¥3,000）

スナッピーコイル　ＳＳＰ
Extension Coil SSP
¥3,990（本体価格¥3,800）
・長さ約 20cm、最大長約 100cm

No.778715
パウダー（容器入り）
Suit Powder
¥735（本体価格¥700）

No.778730
アクアシール
Aqua seal
¥1,785（本体価格¥1,700）
・28.4 ｇ入り

No.776000
カラビナ付き指示棒
Carabiner Stick
¥2,940（本体価格¥2,800）

・指示棒部分長さ約 33cm

No.779020
スナッピーコイル ( 小 )
Extension Coil
¥3,150（本体価格¥3,000）

・長さ約 23cm、最大長約 83cm
・カラー：BK

カレントフック
Current Hook
¥6,300（本体価格¥6,000）
・長さ約 40cm、最大長約 130cm
・最大加重約 85kgs

カラー　　　  BK           BL            OG
品番　　   779010   779011   779012

カラー　　　  BK           BL       
品番　　   777000   777001

No.778771
ボルトスナップ　80mm
スイベル
Bolt Snap 80mm Swivel
¥2,100（本体価格¥2,000)

No.778772
ボルトスナップ　92mm
スイベル
Bolt Snap 92mm Swivel
¥2,520（本体価格¥2,400)

No.778773
ボルトスナップ　100mm
ダブルエンダー
Bolt Snap 100mm Double Clips
¥2,625（本体価格¥2,500)

No.778010
ステンレスフック　小　ＡＫ００
Stainless Hook
¥1,365（本体価格¥1,300)
□全長 66mm
No.778020
ステンレスフック　中　ＡＫ０１
Stainless Hook
¥1,680（本体価格¥1,600)
□全長 89mm
No.778030
ステンレスフック　大　ＡＫ０２
Stainless Hook
¥1,890（本体価格¥1,800)
□全長 100mm
No.778040
ステンレスフック　特大　ＡＫ０３
Stainless Hook
¥2,730（本体価格¥2,600)
□全長 120mm

BK                 BL                   OG

BK                           BL  
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Commercials
No.208000
F マスク（フルフェイス）
Full Face Mask
¥21,000（本体価格¥20,000）
• プロダイバー用全面マスク。
• アクアホーン（水中電話）用
マイクロホーンが取り付け可能。

No.281800
マスクストラップ（F マスク用）
Mask Strap for Full Face Mask
¥1,575（本体価格¥1,500）

No.841000
フード付き F マスク
Full Face Mask with Hood
¥31,500（本体価格¥30,000）
※写真のレギュレーターはオプションです。

No.109990
オクトパス P
Octopus P
¥50,400（本体価格¥48,000）
• フーカー潜水専用セカンドステージ。
• 流量調節機能付き。

No.614010
アクアソナー フロートタイプ
Aqua Soner Floating Type
¥30,975（本体価格¥29,500）
• 水深計測範囲 0.6 〜 80m。

アクアリフター
Aqua Lifter
　 25kg 用／ No.891000　 ¥34,650（本体価格¥33,000）
　 50kg 用／ No.891100　 ¥44,100（本体価格¥42,000）
  100kg 用／ No.891200    ¥72,450（本体価格¥69,000）
  200kg 用／ No.891300　 ¥94,500（本体価格¥90,000）
  500kg 用／ No.891400  ¥133,350（本体価格¥127,000）
1000kg 用／ No.891500  ¥169,050（本体価格¥161,000）

• 水中での重量物の引き上げ、運搬に最適。
• レギュレーターをパージしてエアーをバルーンに入れてお 
　使いください。
• 浮力調節を容易にする排気弁付き。
  (25kg 用のみ装備なし )

潜水用ヘルメット
Diving Helmet
¥15,750（本体価格¥15000）
• ワンタッチバックル仕様。
• 内側に衝撃吸収クッション付き。
No.835001   S  （目安頭囲）60cm
No.835002   M （目安頭囲）63cm
No.835003   L  （目安頭囲）66cm

No.614000
アクアソナー PS-7
Aqua Soner PS-7
¥20,475（本体価格¥19,500）
• ポータブルな水深計測機。

No.880000
移充填連結管
Filler Attachment
¥52,500（本体価格¥50,000）
• コンプレッサーからの充填、親ボンベからの充填用。
• 常用 19.6MPa 用フレキシブルホース使用。
• ネジ山 W22-14(1.8m)
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No.862100
アクアホーンⅤセット（水中有線電話）
Aqua Phone Ⅴ set
¥189,000（本体価格￥180,000）
• 陸上と水中の片側通話装置。
• 水中マイク、水中イヤホーンの端子、ケーブルが防水処理不要構造で、
  アルミトランクにケーブル以外のパーツを収納。
• 単１電池８本使用。
• サイズ：300 x 430 x 170(mm)

［セット内容］
• 通信機本体　• バッテリーケース　• ケーブル（100m）　• 水中用マイク
• 水中用イヤホーン　• 陸上用マイク

No.860200
アクアホーンⅤセット用ケーブル
Cable(100m)
¥21,000（本体価格￥20,000）

No.862200
アクアホーン同時通話セット
Aqua Phone set
¥336,000（本体価格￥320,000）
• 陸上のオペレーターとダイバー２名の同時通話が可能。
• ダイバー同士の同時通話も可能。

No.860400
アクアホーン同時通話セット用ケーブル（100m）
Cable(100m)
¥47,250（本体価格￥45,000）
• ４芯メッキケーブル。

No.860100
水中マイクロホーン
Earphone
¥11,500（本体価格￥11,000）

水中スピーカー • アンプセット
Underwater Speaker set
¥749,175（本体価格￥713,500）
●水中スピーカー

［仕様］
•LL-946（淡水 / 海水両用）　• ケーブルの長さ：7m　• 外形寸法直径：230 x             
 155(mm)• 直径：235 x 160(mm)　• 重量：5.2kg(5.5kg)　• 材質：アルミ合金表面 
 焼付塗装（アルミ合金表面樹脂加工）　• 吊り下げ深：3 〜 5m　• 最大使用水深：80m　•
 可聴範囲半径：200m　• 許容入力：40W50V　• 入力インピーダンス：60 Ω　• 周波数： 
 200Hz 〜 5Hz

●水中スピーカー用アンプ
［仕様］
• 出力：40W50V　• 周波数：200Hz ～ 5Hz　• 電源：DC12V バッテリー内蔵充電式　
• 呼び出し音：１種類　• 音声入力用ミニピンジャック付

No.871000
オキシジェン６型
Oxgen Type-6
¥57,750（本体価格￥55,000）

［セット内容］
• １L/14.7MPa スチールタンク１本　• 圧力調整器 SS 型 １式
• 酸素フェイスマスク１個　• 収納ケース

No.871010
オキシジェン６型用スペアボンベ
１L(14.7MPa) Single Tank
¥21,000（本体価格￥20,000）

★高度医療機器等販売業許可番号　 第 08210191 号
★医薬品販売業許可番号　　　　　第 08050012 号
　

( 収納ケース )
( セット内容 )



54  COMMERCIALS & COMPRESSORS

C
O

M
M

E
R

C
IA

LS
 &

 C
O

M
P

R
E

S
S

O
R

S

Commercials & Compressors
No.816050
フーカーコンプレッサー　OW-33 型
Hookah Compressor Type OW-33
¥630,000（本体価格￥600,000）
• ヤンマー空冷ガソリンエンジン付き。
• 吐出圧力調整器付き。
• 貯蓄タンク (30L) 付き。

33 型用予備タンク (30L)
¥178,500（本体価格¥170,000）
• 最高使用圧力 1.37MPa
• 吐出圧力調整器、出口フィルター付き。

フーカー潜水器具一式
Hookah Diving System
デマンド式レギュレーター用
¥1,015,350（本体価格￥967,000）

• フーカーコンプレッサー　QW-33 型…………¥630,000  （本体価格￥600,000）
• チェックバルブ……………………………………¥    9,450  （本体価格￥9,000）
• フーカーホース ( 両端金具付 )……………………¥  67,200  （本体価格￥64,000）
• オクトパス P………………………………………¥  50,400  （本体価格￥48,000）
• フィルターハーネスセット………………………¥  37,800  （本体価格￥36,000）
• アクアホーンⅤセット……………………………¥189,000  （本体価格￥180,000）
• フード付 F マスク…………………………………¥  31,500  （本体価格￥30,000）

No.853000
４L 緊急用フィルター付きタンクセット

（マニホールド付き）
4L(14.7MPa) Tank set for an Emergency with Manifold
¥210,000（本体価格￥200,000）
• 緊急時に操作が胸元または腰の位置でできるマニホールド付き。
• フーカー潜水等の他、給気潜水時の安全対策上必携です。

No.822000
フィルターハーネスセット
Filter Harness set
¥37,800（本体価格￥36,000）
• フーカー潜水専用脱臭フィルター。
• 本体部はステンレス製鋼管を使用。

No.824000
フーカーホース
Hookah Hose
¥12,600（本体価格￥12,000）／ 10m
•10m 単位で販売いたします。
• ホースのみ、両端金具別売り。

No.824110
フーカーホース用両端金具セット
Nipple Joints for Hookah Hose
¥4,200（本体価格￥4,000）
• 袋ナット乳首２個、パンチバンド２組。

No.821500
チェックバルブ
Check Valve
¥9,450（本体価格￥9,000）
• 配管径 M14 x 1.5

No.824120
オクトパス用アダプター
Octopus Adapter
¥1,050（本体価格￥1,000）
• オス：M14 x 1.5 ／メス：3/8 ー 24UNF

No.636700
低圧アダプター（3 方口）
LP Adapter
¥6,825（本体価格￥6,500）
• オス：M14 x 1.5 ／メス：3/8 ー 24UNF
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COMPRESSORS

No.801100
コンプレッサー　AVC-16C（水冷式）Compressor AVC-16C
モーター付き　¥1,428,000（本体価格￥1,360,000）
No.802100
コンプレッサー　AVC-18D（水冷式）Compressor AVC-18D
モーター付き　¥2,205,000（本体価格￥2,100,000）
No.803100
コンプレッサー　AVC-25C（水冷式）Compressor AVC-25C
モーター付き　¥3,150,000（本体価格￥3,000,000）
No.804100
コンプレッサー　AVC-30C（水冷式）Compressor AVC-30C
モーター付き　¥5,880,000（本体価格￥5,600,000）
No.819000
コンプレッサー　AK-04APS（空冷式）Compressor AK-04APS
モーター付き　¥2,089,500（本体価格￥1,990,000）
No.819000
コンプレッサー　AK-06APT( 空冷式 ) Compressor AK-06 APT
モーター付き　¥2,677,500（本体価格￥2,550,000）
No.819000
コンプレッサー　AK-08APF( 空冷式 ) Compressor AK-08 APF
モーター付き　¥2,887,500（本体価格￥2,750,000）
No.819000
コンプレッサー　AK-13BPX（空冷式）Compressor AK-13BPX
モーター付き　¥3,097,500（本体価格￥2,950,000）

No.819000
コンプレッサー　YS-55（水冷式）Compressor YS-55
モーター付き　¥1,386,000（本体価格￥1,320,000）
No.819000
コンプレッサー　YS-75（水冷式）Compressor YS-75
モーター付き　¥2,310,000（本体価格￥2,200,000）
No.819000
コンプレッサー　YS-85（水冷式）Compressor YS-85
モーター付き　¥3,465,000（本体価格￥3,300,000）
No.819000
コンプレッサー　YS-85V（水冷式）Compressor YS-85V
モーター付き　¥6,930,000（本体価格￥6,600,000）

No.808040
コンプレッサー　V-13（空冷式）Compressor V-13
モーター付き　¥2,887,500（本体価格￥2,750,000）

No.805150
再圧機　RP − 12 モーター付き（空冷式）
Booster Pump RP － 12 with Motor
¥1,281,000（本体価格¥1,220,000）
• 圧縮空気（7.84 〜 19.6MPa）を再してさらに 29.4MPa まで昇圧します。
• 型番：RP12　• 型式：縦型１段圧縮空冷式　• シリンダ径：12mm　• 行程：30mm
• 入口圧力：7.84 ～ 19.6MPa　• 出口圧力：29.4MPa　• 実容量：13.45 〜 43.0㎥ /h
• 処理量：322.8 〜 1,032㎥ /day　• モーター容量：5.5kw　• 重量：135kg




